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Teaffe a W łudłschgraetz.
Wiedeń S. stycznia- 

Po króikiem  istnieniu koalicyjnego glm netu 
stosunki ułożyły się już tak, że insiuy przed 
sobą koalicję wszystkich przeciwko -y- Ozmiom. 
Gabinetowi hrabiego Taaffcgo czy mono zai zut, 
że mimo kilkunastoletnich usiłowań nie zdołał 
doprowadzić do skutku ugocły z Czechami, gabi
net księcia W iudischgraetza nie spotka się z pe
wnością z podobnym zarzutom, bo ugody wcale 
nie tentujc, a z góry pozostawia Czechów  ̂tam, 
gdzie są -  w opozycji. Wytłumaczę, się ja śn ie j: 
H rabia Taaffe upadł — co prawda — z, powodu 
reformy wyborczej, ale był to powód niespodzie
wany — przypadkowy, właściwie zas  ̂ ile iaz \ 
istnienie jego gabinetu było zakwestjonowaue,

- zawsze rzecz szła o sprawę czeską. Oprawa cze
ska dominowała i dominuje w Austrji, od niej 
też w pierwszej linji zależy istnienie każdego 
gabinetu. Jak i w tej sprawie program rozwinął i 
jakie dżiałanie rozpoczął następca hr. rl*U  ‘'Sc ‘ 
Program koalicji wyklucza wszelkie polityczne 
dążności, czyli, jeżeli w istocie ma być wykona
ny, pozostawia sprawę czeską zupełnie na ubo
czu. Rozumiem, że iuożłW pominąć kwestje poli
tyczne o tyle, by nie podnosić nowych, żeby je 
dnak istniejącą i piekącą kwestję usunąć, no to 
nie wystarczy żaden program, ja k  długo nie 
zgodzą się nań, ci których to dotyczy, a więc 
w tym wypadka sami Czesi. Usunięcie tej kwe- 
stji z porządku dziennego nic jest właściwie ni- 

’ czem iifltem, ja k  rządzeniem przeciwko Czechom. 
T ak  tez pojęli te -zecz narodowcy niemieccy 
z grupy Steinwendera i dla tego też tak  skwa
pliwie przyłączyli się do koalicji. Widzieli oni, 
że już samo pomijanie kwestji czeskiej oznacza 
zwycięstwo Niemców w Czechach, ho wszakże 
Niemcy, jako heati possidentes niczego innego nie 
pragnęli. Przesadne tyrady młodoczeskich posłów 
na tem at ucisku narodu czeskiego nic mogą być 
brane na serjo, ale że Czechom dzieje się krzy
wda, przyzna to każdy nieuprzedzony.

Niestety właśnie ta  przesada Młodoczechów 
nastręcza wrogom wolnego rozwoju narodowego 
najlepszą broń. Nadużywając niezwykłej wymo
wy pielgrzymowali posłowie czescy od grodu do 
grodu i tak  długo przedstawiali swemu narodowi
przesadny obraz doznawanych krzywd, aż wre
szcie ir.&ród-W-to jw ierzył i rozpoczął walkę od

żeby przedstawić kraj cały, jako zbuntowany i 
usprawiedliwić nietylko to, co się już stało, ale i 
przedewszystkiem to, co się jeszcze stanit V

Z końcowej groźby Pragtr Z> itmig wynika 
jasno, że rząd nosi się z myślą rozwiązania sejmu 
przy lada sposobności, rozpisania nowych wybo
rów, a gdyby i tc wypadły po myśli Młodo
czechów, zasystowania konstj tucji może nawet 
w całem państwie. W nuk zaczyna md tego, na 
ozem skończył dziadek...

Reforma wyborcza prze wróciła wszystkim w 
głowie tak, że zapomniano, o innych kwestjach. 
To czem zatruwano przez lat kilkanaście ży*vm 
dawnemu gabinetowi, poszło jakby w zapomnie
nie i nikt nie pyta1 księcia W indisehgratza, w 
jak i sposób zamyśla rozwikłać sprawę czeską. 
W szakże wiecznie stan wyjątkowy trwać nie 
może, a nie sądzę, by proste i zmąjorj zowanie 
Czechów doprowadziło Austrję do ładu.

H rabia Taaflfc przynajmniej tentował ugody, 
jego następca dał z góry za wygraną, a koalicja 
stronnictw przyjęła to w milczeniu do wiadomości.

Adin.

porną, której gorączkowość przechodzi wszelkie 
granice i znajduje się w rażącej dysproporcji do 
wielkości doznawanych krzyw i. T ak  powstała 
Omladina. Tam, gdzie walka polityczna zaczyna 
— kfetWoć się tajnymi zw itk am i, zaczyna się 
też tfaiwo dla policji. Wiadomo, że każda w 
fiwhscic policja m a skłonność do przesadzania 
doniosłości ^ lity czn y ch  wykroczeń, i że jeden 
i drugi — najczęściej niższy urzędnik policyjny, 
mając wolność działania i odznaczenia się na 
v -huttą rękę, aż nadto często posługuje się środ- 
Icaii ■ -niekoniecznie dozwolonymi. T ak  znow po
wziął sysrem pająków policyjnych. Jako takiego 
pająka wskfesano ponowi Heroldowi rękaw iczniaa 
nazwiskiem M rvj, a Herold chcąc osłabić po
wagę jSblió/jnyeh raportów, zrobił z tego użytek 
w parlamencie.

Nic prostszego: wszakże Kronawetter, Per- 
nerstorfer i inni niejednokrotnie wymieniali w 
izbie rozmaitych tajnych ajentów policyjnych 
i nikt się temu nie dziwił. Ale nad głowami 
Młodoczechów zawisło suać fatum Znalazło się 
kilku niedowarzonych fanatyków, którzy dopu- 

■ ścili się morderstwa na osobie domniemanego 
szpiega, a w śledztwie zeznali, że impulsem do 
morderstwa była im mowa dra Herolda. A je 
dnak Herold przemawiał z wielkiem umiarkowa
niem, a nawet w tej mierze Btanął w rażącej 
sprzeczności z Gregrem, którego, mowa w cało
ści zakraw ała na groźbę. T cóz się dzieje z ini
cjatywy koalicyjnego rząd u . Oto urzędowa Pra- 

’ger Ztg  umieszcza sposobei manifestu pisany 
artykuł, w którym wręcz obwinia Herolda, j ik o  
i*tullektuaInego sprawcę morderstwa i grozi Cze
chom represjami. Co w ięcej: kiedy G regr przed
stawiał naród czeski, jako zbuntowany i pozba 
wiony w zelkiej lojalności, półurzędowcy i urzę- 
dowcy zarzucali mu, że spoi warza własnych 
ziomków, a teraz oto lmgle.P ragcr Z tą  poucza 

, żę eałe Czechy, znajdują się jakoby w re
wolucji przeciwko państwu i dynastji. Komuż 

, «un, nie nasunie się ta  myśl,' że nieszczęśliwy 
czyn owych Omladiuiatćw wyzyskano sztucznie.

Misja biskupa Zerra.
Pobyt biskupa tyraspolsfciogo, ks. Z erra’ 

w Rzymie i jogo audjencje w W atykanie, które 
naturalnym  porządkiem rzeczy zajmują dziś całe 
społeczeństwo polskie, niemałe również wzbudzają 
zajęcia za granicą. W  pismach niemieckich i 
francuskich pojawiają się też coraz częściej a r
tykuły na temat misji wysłannika carskiego 
w księżej sutannie. Między inncnii znajdujemy 
nader zajmujący w tym przedmiocie elaborat 
dziennikarski na naczelnem miejscu w onegdaj- 
szej Neue freie Pressc. Nie należymy bynajmniej 
do zwolennikóiv organu liberałów niemieckich i 
niezbyt chętnie cytujemy jogo głosy -— chyba, 
że musimy z niemi polemizować — w tym je 
dnak wypadku wspomniany artykuł zbyt donio
słe dla nas ma znaczenie, byśmy go mogli pomi
nąć milczeniem.

Od niedawnego czasu — czytamy • tedy 
w Neue freie Ptesat — bawi w Rzymie katoli- 

- eki biskup południowo rosyjskiej djecezji w Ty 
raspolu j ogólnie sądzą, że ma on powierzoną so
bie ważną misję: naprawić stosunki naprężone
między W atykanem , a rządem rosyjskim. Owo 
naprężenie stosunków ma swoją przyczynę w roz
goryczeniu papieża z powodu prześladowania k a 
tolików w Rosji, a szczególnie z powodu krw a
wego zajścia w katolickim kościele w litewskiem 
miasteczku Krożach, gdzie, ja k  wiadomo, pewnej 
niedxi< Ii w wiesnffin listopa Izie wojsko z bronią 
w ręku  przeszkodziło odprawieniu służby Bożej. 
Wiadomość o tym wypadku wzruszyła tak  bardzo 
sędz.<veg„ papieża, że p. Izwolskiemu, stałemu 
przedstawicielowi ifosji przy W atykanie, wzbro
nił wstępu i wystosował do cara własnoręczny 
list z wyrażeniem swego ubolewania ' z tego po
wodu, na co znów nadeszła nie bardzo pożądana 
odpowiedź. Otóż teraz, kiedy już ze strony fran
cuskiej poczyniono wytężone usiłowania, ażeby 
tę sprawę załagodzić, biskup teraspolski, Zcrr, 
który już kilka posłuchań m iał u papieża, zdą
ża  ̂ do tego samego celu i ja k  w Rzymie mnie
mają, od udania się tej misji będzie także zale
żało, czy kardynał Rampolla, zwolennik zgody 
papieża z Rosją i Francją, utrzyma się na posa
dzie watykańskiego sekretarza stanu.

Przed kilku jeszcze miesiącami panowało 
między kurją rzymską a rządem petersburg- 
skim bardzo zgodliwe usposobienie. Wspólne stano- 

wrogie trćjprzym ierzu, zdawało się ze
trzeć jak b y  gąhką stare różnice z powodu prze
śladowania katolików w Rosji. D la tej wspólno
ści zatykano w W atykarie uszy na skargi i żale 
rosyjskich Polaków, a nawet nie uważano na 
naturalne zobowiązania, jak ie  papiestwo ma do 
spełnienia wobec Austro-Węgier. Pan J z wolski, 
ajent rosyjski w wiecznem mieście, zajmował 
bardzo miłe i wygodne stanowisko, był bowiem 
w najpiękniejszej zgodzie z kardynałem  sekreta
rzem stanu i tych potężnych mężów, którzy stoją 
za jego plecami, a których — juk wiadomo 
należy szukać między Jezuitami. Był to zaisl

papieżowi w właściwem świetle nienaturalną sy
tuację, w jaką popchnęli Jezuici politykę waty
kańską. Leon X III  nie jest człowiekiem, któ
ryby1 się miał trwale oddawać ułudzie, że mię
dzy rzymską kurją a rządem rosyjskim możli
wym jest przyjacielski stosunek i da się pomy
śleć jak aś  istotna wspólność interesów'. Papież 
rzymski i papież szyzmatyci i to antypody.

Z tego też punktu widzenia i tylko z tego 
można wydawać słuszny sąd o stosunku rzym
skiej kurji do Rosji. Owe od dwóch dziesiątej 
lat bez przerwy ciągnące się watyhańsko-iosyj- 
skie rokowania wt sprawie zaprowadzenia słowiań
skiej liturgji w katolickich kościołach Rosji, 
w sprawie duchowne! sfeij działania rzymsko
katolickich biskupów wre wschodnich djecezjaeh 
nie doprowadzą nigdy do zgody, żadna bowiem 
z obu stron nie może przyzwolić na to, czego 
druga się domaga. Rosja ż powodów świeckich 
nie może zadc śćuczynić żądaniom kościoła, Ktlrja 
z powodów duehownych nie może zejść ze swego 
stanów iska. Ofenzywa z tam tej, ja k  defcuzywa 
z tej strony związane są z najistotniejszemi kwe
stiami życia, których1 nie można pomijać dla 
chwilowych korzyści, dla tego ta  przepaść pozo
stanie zawsze otwartą i potrzeba tylko wypadku 
takiego, ja k  w Krożach, ażeby ją  odkryć przed 
całym światem. Co niendało się p. Izwolskiemu, 
może się udać biskupow i z Tyraspola i może 
znowu na czas krótki wj równają się teraźniejsze 
różnice, ale misja ks. Z erra  me zmniejszy z pe
wnością ani o odrobinę zasadniczego przeciwień
stwa między Rosją a rzymską Kurją.

Sprawozdanie poselskie.

nego, ustawy sanitarnej i noweli o urządzaniu 
ksiąg hipotecznych.

Najszerzej ‘ rozwodził się przy końcu nad 
sprawą konwersji długu indemnizacyjnego i nad 
wnioskami, zcląźającemi do zmiany obowiązującej 
obecnie usuw y  drogowej. Na przykładzie objaśnił 
ważne znaczenie powyższej konwersji dla naszego 
kraju i podniósł przy tej sposobności zasługę b. 
ministra skarbu p. Dunajewskiego, który nietylko 
jako minister przygotował grunt dla tej ważnej
akcji finansowej^ ale jako  przewodniczący komisj- 
budżetowej w oejmie, gorliwie się nią zająt. Z da
niem mówcy, kraj nasz mało jeszcze wie o zasłu
gach, które dla niego położył dr. Dunajewski na 
stanowisku ministra skarbu, bo tylko mówiono 
dotąd o podwyższaniu podatków, ale nie zw ra
cano uwagi na to, że gdyby inny minister k* ł 
na jego miejscu, spadłby był na nasz k ra j cię
żar podatkowy większy o k ilka miljonów. O no
weli do ustawą’ drogowej wyraził się, że ją  uwa
ża za niesłuszną, i że liczne użalania się na nią 
spowodowały pjdniesienie w Sejmie rozmaitych 
wniosków, skierowanych ku jej zmianie. Spodzie
wać się należy, że W ydział krajow y wkrótce

Srzedłoży projekt nowej ustawy, która uchyli 
ziaiejszy nierównomierny rozkład ciężarów.

Sprawozdanie posła Zolla przyjęto hueznemi 
oklaskami, a po odpowiedzi na kilka interpo- 
lacyj, w k tórych nadzwyczaj się użalano na wy
sokie opłaty za doręczanie rezolueyj sądowych, 
na wniosek adw okata dr. Malca zgromadzenie 
jednomyślnie uchwaliło wotum zaufania dla oby
dwóch posłów.

semickie, celtyckie, greckie, germańskie i romań
skie w ciągu wieków utraciły wprawdzie odrę- 
bny charak ter szczepowy, ale nie zlały się zu- 
pełnie w nowy typ jednolity. |f

Powtóre zaś nieustanne zmiany rządów Ij 
sprawiły, że  ̂ ludnośA uycylijska nie przywykła 
nigdy cło ov cj solidarności narodu z tronem, czy j ^ .  
w ogóle z władzą, która tworzy dalszą, nieodzo 
wną podstawę normalnego rozwoju Sycylijczy- 
kom rząd przedstawiał się zawsze pod formą 
obcych zdobywców, którzy ludności narzucali 
swe jarzmo i których urzędników uważano za 
łupieżców przywdziewających maskę legalną. ^

Wadowice 4 stycznia.
W  dnia 3. stycznia b. r  odbywali posłowie 

P o p o w s k i i Z o l l  sejmik relacyjny w W ado
wicach w sali Sokoła wobec bardzo licznie ze
branych wyborców, wśród których było blisko 
200 włościan. Przybyło na to zebranie także kil
ku obywateli ziemskich i księży, m arszałek po
wiatowy- W ładysław  Kaller, starosta Dunajewski,
wTeszcie wielu obywateli i urzędników z miasta 
Wadowic.

dziwoląg konstelacji politycznej. Rzymska kurja
uo/lnwalału o I <r\ +« c.r.ŵ « Lil-n v'* I alzadowalała się tą  samą rolą, jak a  p rz y  pad 
w udziale francuskiej rzec/.ypospolitej. która 
rówmież od swego rosyjskiego przyjaciela w 
zamian za swe usługi nic nie otrzymuje. 
Nagle zajście w Krożach okazało rozumnemu

Przewodniczący zebrania, Gustaw Dąbski, 
wdaściciel dóbr, udzielił naprzócUgłosu posłowi 
Józefowi PopowTskiemu, który złożył sprawozda
nie z czynności swoich w izbie deputowanych 
rady państwa i w delegacjach wspólnych, oma
wiając przy tej sposobności stanowisko polityczne 
nowego m inuterstw a k o a ^ ^ ^ g o ,  indz-ei tano* 
wisko Czechów wobec nowej sytuacji politycznej.

Następnie zagrał głos rektor uniwersytetu 
Jagiellońskiego dr. Zoli, który zdawał sprawo
zdanie z czynności swoich z ubiegłych czterech 
sesyj Sejmu krajowego. Szczegółowo wyłuszczył 
czynności swoje, jako sprawozdawca komisji 
szkolnej w przedmiocie polepszenia bytu nauczy
cieli szkół ludowych, przekształcenia kilku szkół 
żeńskich pospolitych na wydziałowe, popierania 
interesów dla kandydatów stanu nauczeielskiego 
i w kilku innych pomniejszych sprawach.

Podniósł następnie ważne znaczenie wniosku, 
jak i uczynił przy dyskusji nad sprawozdaniem
0 przemyśle krajowym zdążającego do zaprowa
dzenia w naszym kraju niższych szkół przemy
słowych, tudzież wniosku, zdążającego do uwol
nienia paratian, utrzymujących kościół filjalny, 
od obowiązku kontrybuowania na kościół maeie- 
rzysty. Następnie objaśnił te przedmioty, w któ
rych występował jako sprawozdawca komisji 
prawniczej, to jes t ważny wniosek posła Mandy- 
ezewskiego w sprawie pewnej reformy w postę
powaniu kamern i wniosek M ikołaja Torosicwi- 
cza, zdążający do zniżenia opłat przy zmianie 
posiadania gruntu niżej wartości 300 zl.

Dalej skreślił obecne stanowisko koła wło
ściańskiego w Sejmie krajowj m, zwłaszcza stano- 
wisko, jakie to koło zajęło wobec programu tak  
zwantgo stronnictwa chłopskiego. W reszcie przy
stąpił do omówienia wielu w Sejmie, bądź to po
ruszonych, bądź załatwionych spraw, które szcze
gólniej dla stanu włościańskiego ważne mają 
znaczenie, jako to: sprawy pisarzy gminnych,
przymusowego ubezpieczania wszystkich budyn
iów od ognia, zniżenia opłat od doręczenia rezo- 
lucyj sądowych, reformy nalcżytości skarbowych, 
reioiiny postępowania w sprawach niespornych i
1 spadkowych, ustanowienia sądów gminnych, 
wcielenia obszarów dworskich do związku gmin

Sycylja.

Mit* POLACCA.
POW IEŚĆ

napisał
W i n c e n t y  l ir .  ł o ś .

dalszy.)
— Tylko tyle: — «aw ełala kobieta — stu-

djurn psychologiczne. / a w 8se mj . j ,  p0(] cj rzaną
chęć pańska, stndjowama Jestem  jednak
powolną panią domu i tak gościnną, że ryzyku
ją c  upicie się, wychylani to wino z podziękowa
niem za pański toast. .,

Przybliżyła do ust kryształ i wypiła do dna 
wino, poczem zwróciła się jeszcze do mnie.

— Nie czekaj jednak  pan na upicie się 
moje. Mówią, że mam bardzo m ałą główkę, je 
dnak mogę panu zaręczyć, że jest ona bardzo 
blną i t pór stawia nawet szampanowi, który tyle 
g i.j-d r^  cli głów i dużych., pokonuje.

Z'. rr ciła się tu do Jan k a  i dalej prawiła, a 
ja  myślałem, czy przemowa je j była wypadkiem 
rozmomy, czy też Irm a odgadła już nadzwyczaj
ną  bysWościąj moje skryte myśli i zamiary.

Przypatryw ałem  się jej z wytężeniem pra
cującego mózgu, ale nic wyczytać nie mogłem 
z jej alabastrowej, wpadającej w tej chwili w ró- 
żowawe tony, twarzy.

Ostatni deser się skończył, i wstaliśmy od 
stołu, by przejść do salonu, gdzie murzyn do
piero co dokończył rozniecanie na kominku 
ognia, który już buchał i pryskał, jak  w polskim 
dworze.

Pani In n a  stanęła w pośrodku salonu i roz
lewała sama czarną kawę ze srebrnego imbryka. 
B yła przepiękną, oświecona teraz różowawem 
światłem lamp, zakrytych czerwonymi abażurami. 
Miała na sobie czerwoną jedw abną suknię, przy
k ry tą  całą złotą koronką i robiła wrażenie 
figury, wykrojonej z jaskraw ego płótna jednego 
z weneckich mistrzów. Janek  pochłaniał ją  swym 
ognistym U kraińca wzrokiem, który wyraźniej od 
wszystkiego mówił, do jakiego stopnia kobieta 
działała na jogo zmysły i wyobraźnię, pobudzoną 
jeszcze w tej chwili winom.

łem SszMenSniPt r u i 1 s* .P r?JT°i»niały. Miałem szalenie trudną partię i czułem to teraz
potaczając oczami z  tej kobiety czuiąbej swą po
tęgę piękności uroku i rozumu, na Janka, całego 
w płomieniach, dawno już traw iącej go namię
tności.

Podała trzecią filiżankę nalanej kawy. Jan 

W edług obliczeń geologów erupcje Etny, 
najwyższej wulkanicznej góry w Europie, powta
rzają się w przecięciu co 10 lat i to już od 
5000 lat. Nie można równie dokładnie zestawić 
w s z y s t k  i c ii r  e w o 1 u c y j, które od najda
wniejszych czasów wydarzały się u śród ludności 
sycylijskiej, ale jest rzeczą pewną, że ta  wyspa 
objętości 408 mil kwadratowych (a zatem co ao 
obo^ai u równa Tyrolowi z YołarlLergiem), liczą
ca obecnie 3 miljony mieszkańców, pod względem 
obfitości przewrotów narodowych, politycznych 
i społecznych pierwsze zajmuje miejsce. Z tych 
pcrjodycznyeh wybuchów nieszpory7 sycylijskie 
30. m arca roku 1282, dzięki nadzwyczajnej dra- 
niatyczności, k tóra żywo przemówiła do wyobra
źni poetów7, nabyły  sławy europejskiej, ale two
rzą one tylko epizod licznych chronicznych za- 
b'irzeń, nawiedzających wyspę od 3000 U u

Sprowadzać teraźniejsze zaburzenia, du je 
dnego mianownika nieznośnych s t o s u n k ó w  
a g r a r n y c h ,  jest to wprawdzie rzeczą bardzo 
wygodną, ale me wyczerpuje kwestji. Jedną z 
głównych trudności tworzy chaos etnograficzny, 
z którego dotąd nie wyłoniła się ściśle określona 
narodowość. Tylko na pozór Sycylijczycy są 
W łochami i to nawet najzdolniejszymi. Rzeczy
wiście zaś dotąd wśród masy ludności tamtejszej 
nie zatarły  się zupełnie pierwotne różnice szcze
powe. Około r. 1100 przrd  Chrystusem celtyc
cy Sikulowie, wyparci z półwyspu apenińskiego 
przez Osków, zdobyli Sycyljo i daw.iych mie 
szkańców wygnali do zachodniego krańca wy 
spy. Następnie Fenicjan.e opanowali brzegi, za
łożyli Palermo i inne miasta i wprowadzili swoją 
odrębną cywilizację. Od V III. wieku przed Chry
stusem rozpoczyna się na wielką skalę koloniza
cja grecka. W  r. 212 przed Chrystusem Sycy 
lja staje się prowincją rzymską, ale dopiero za 
cesarstwa język łaciński zdobywa przewagę nad 
greckim. Podczas wędrówki ludów Wandalowie 
i Ostrogoci wprowadzają nową przymieszkę szcze
pową. Od r. 827 powoli Arabowie podbijają 
wyspę, W  dwa wieki później staje się ona łu 
pem Normanów. Potem przez wieki kolejno pa
nują tam Hiszpanie, Niemcy, Francuzi. W ł a  
ś c i w i e  d o p i e r o  od  r. 1738 S y c y l j i  
s t a j e  s i ę  p r o w i n c j ą  w ł o s k ą .  Oczy^wiście 
taka nieustanna zmiana narodowościowej fizjo- 
gnomji musiała przeszkodzić wytworzeniu się j  c- 
d n o l i t e g o  t y p u  n a r o d o w e g o ,  tworzącego 
głóuną podstawę prawidłowego rozwoju history
cznego. Pod tym względem stosunki" w Sycylji są 
nawet gorsze niż w Irlandji, ho w Irlandji osta 
tecznie istnieją tylko dwa ściśle określone szcze 
p y : anglo-saski i celtycko-irlandzki, który wpra 
wdzie przyjął język angielski, ale zresztą tworzy 
typ ludowy odrębny, gdy na Sycylji pierwiastki

Ten stosunek więęej niż w którymkolwiek innym
kraju  Europy rozpowszechnił w Sycylji chorobę ^
rokoszów i spisków. Urzędników (hiszpańskich, 
francuskich, neapolitańskich) ludność uważa za $ 3  
łupieżców: całkiem logicznie zatem zbójców za
szczycała mianem patrjotów. Ilr^gantaggio na 
Sycylji zawsze przybierało cechę ruchu „patrjo- 5" 
tycznegolip ta k  samo, jak  na półwyspie bałkań- §■' 
skim za panowania Turków hajducy, w p<jęciu 5 ~ 
władz rozbójnicy, w opinji ludności uchodzili za “ ► 
bohaterów. Kiedy we W łoszech północnych roz- ^  
począł się ruch unitarny, bardzo zręcznie wyzy
skano ten historyczny w stręt Sycylijczyków do g* 
wszelkie; władzy. Garibaldi, w którego orszaku 3  
znajdował się Crispi, mógł być pewnym, że 5 ‘ 
przybiwszy do lądu w M ar sali, przez ludność g j 
będzie przyjęty z zapałem. Na to zupełnie wy- 
starezył fakt, że ta ekspedycja była wymierzona jg 
przeciwko władzom neapolitańskim. — O resztę *< 
przeciętny Sycylijczyk, z t r a d y c j i  m a l 
k o n t e n t  i s p i s k o w i e c ,  nie pytał. ^

Ale ów historyczny nastrój przeżył zjedno- g  
czenie W łoch. Takich dawnych wykolejeń wy
obraźni ludowej nie uleczy nagle żadne hasło o  
unitarne, patrjotyczne lub postępowe. Nowy rząd 
przysłał do Sycylji prefektów, żandarmów i po- 3  
borców. To zupełnie wystarczyło, aby w krótkim  y  
czasie stał się masom ludności równie nienawi- , 
stnym, jak  wszystkie dawniejsze. To też już ^  
w kil&a lat po wcieleniu Sycylji do Zjednoczo- 3  
nych W łoch przeciwko nowej władzy pounosi < 
się straszna, tajna potęga — M a f j i .  * Związek «=: 
ten powstał w r. 18G0 z  tak  zwanych compagnie 
d'armi, czyli straży bezpieczeństwa, o których 
przypuszczał, że otrzymawszy zatwierdzenie rzą- ^  
dowe, zaprzestaną anarchicznego łupieżstwa. Ga-
ribaldi w r. 1860 rozwiązał te dziwne „k o m p an je " ._
Ale nie znikły one wcale. Owszem, M ałja je- £k 
szcze więcej rozpowszechniła się. Członkowie jej, 
nadający sobie ty tu ł Griotani d’onore (honorowi 
młpdzieńcy), zbowiązywałi się karać osobiście »- 
wsżeiką uoznam, krzywdę, nie składać nigdy g  
przed sądem świadectwa, wspierać się wzajem- _  
nic przeciwko żandarmom itd. Każdy właściciel S 
ziemski na Sycylji by ł zmuszony ud.zć się pod u  
opiekę Matji, oddawać jej członkom ‘ posady r  
stróżów, ogrodników itd Słowem, po roku 1860, x  
ja k  przedtem, taine stowarzyszenie paraliżowało g  
wszelki prawidłowy porządek.

W szystkie późniejsze gabinety włoskie dare- 5  
mnie usiłowały przemódz tę potęgę. Mat]a bez 3  
skrupułu korzystała z każdej sposobności do za- P 
machów na władzę. Kiedy w roku 1866 nadeszła 
wieść o przegranuej pod Custozzą, Mafja wszczyna 
rokosz w Palermo. Burmistrzem stolicy był pod
ówczas 26-letni m argrabia Rudini, późniejszy pre
zes gabinetu. Powstańcy rozbni już bram y wię- * 
zień i zabierali się do złupienia pałaców. W ojska 0 
nie było w mieście. Ale energiczny, młody bur- g 
mistrz szybko zgromadził około siebie oddział ^  
gwardji narodowej i po kilkogodzinncj, krwawej 
walce w yparł rokoszan z miasta. Poczem rząd *a 
włoski, niby to z wielką energją, zabrał się do -c 
wytępienia Mafji. 5

W  dziesięć lat późu.ej już znowu opanowała 
ona wyspę. W roku 1875 t r / f  ba było uchwalić {Ś 
drakoński “ „prawo bezpieczeństwa’*, pozwalające S  
rządowi zawieszać w Sycylji wszelkie swobody S 
konstytucyjna W  odnośnych rozprawach parła- ^ 
mentarnych (11. czerwca) poseł Tajani wykazuje j. 
związki licznych urzędników z Mafją. Wyzna- _ 
czona przez parlament ankieta sprawdza większą ^ 
część zarzutów Taj ani’ago. W  prowincji parlemi- ^  
fańskiej 57 urzędników, którym udow odniono^ 
związki z Matją, usunięto z urzędów. W  roku 
następnym minister spraw wewnętrznych, baron e  
Nieotera, za pomocą „prawa bezpieczeństwa", *< 
energicznie zwalcza Mafię, W  r. 1877 (1. czer- Jj 
wcaj żandarmi rozpraszajż bandę, brygantów, ■* 
przyczem ginie sławny ich naczelnik, Leone. ^

kowi i wtedy udała, jakgdyby się zachwiała 
i zawołała do m nie:

— Przeliczyłam s ię ! Nic mogę ustać na no
gach. Jestem  lekko odurzoną.

Obsunęła się na fotel i skinęła, bym u siad ł 
przy niej.

Toniom i Janek  zajęli miejsca w oddali 
w kacii salonu i zapalili cygara za pozwoleniem 
Iriny.

Pan nie palisz! — zagadnęła — to po
gadamy Cierpię cygara, al? nie blisko...

Zrobiła odurzoną minkę i zagadnęła..
— Opowiadaj mi pan co.
— Opowiadać V
— Baw mnie p a n !
— Bawić panią ? trudna ro la ..
— Dlaczego V
— Bo bardzo trudno baw.ć osobę, bawiąeą 

się doskonale.
— Znajdujesz pan... że się b aw ię ? .. — za 

pytała, wlepiając we mnie oczy.
— Wyśmienicie, ja k  tylko nalepiej kobieta 

się bawić może.
— Dlaczego ?
— Ciekawaś pani ?
—  B ardzo I
— A więc posłuchaj I Znaną jest prawdą, 

że kobieta bawi się tylko, gdy czuje, że obudzą 
zajęcie. Otóż w tej chwili, widząc (lwu męż

czyzn, zajętych panią do wysokiego stopnia, wy
stawiam sobie, iż musisz się czuć szczęśiwą i za
dowoloną.

— Rzeczywiście!
— Ciekawy tylko jestem  jednej rzeczy —

ciągnąłem dalej, nie spuszczając oczu z Irm y —
co pani z nimi zrobisz?

Pani Irm a wyzywające rzuciła mi spoj
rzenie.

— Jakże się panu zdaję ? — zapytała.
— Że zostaniesz księżną Torlioni...
— Dlaczegóż nie panią Rozdrażewską? 
Chwilę milczałem, nie przypuszczając tego

pytania.
— Sądzę, że...
— Że?... .
— Że Torlioni więcej przedstawia warun-

k ó w .^  ^  uszczęśliwienia mnie — podchwyciła 
Irm a z sarkastycznym uśmiechem, na którym 
wtedy się nie poznałem —być może... ale jeszcze 
nie wiem.., jeszcze się nic zdecydowałam, który 
z nich...

— Janek  tak  młody — wtrąciłem.
Nastało żenujące milczenie, powstające zwy

kle w chwili, w której rozmawiający obopólnie 
spostrzegą,  ̂ że się starają wyprowadzić w pole. 
Przerw ała je  pani Irma.

Ciekawa bym była przecież wiedzieć —

mówiła z irytacją w twarzy, a spokojem w gło- < 
dlaczego pan się tak boisz, oy mi się rze-sie

czywiście nie chciało zostać panią Rozdrażewską, 
a nie księżną Torlioni...

— Ja  się boję ?
— Truchlejesz pan!
— J a ?
— P a n !
Znów zapanowało milczenie niewymownie § 

przykre. Krew mi uderzała do głowy i bałamu- 
ciłu myśli, a tu  trzeba było odpowiedzieć, odpo- 2 
wiedzieć natychmiast. J

Mylisz się pani zawołałem — uważam 
tylko Jan k a  za młodzieńca jeszcze nie maridble... ®

Kobieta się zaśmiała. g
— A ja  przeciwnie — odparła, wstając — *  

uważam go za doskonały m aterjał na męża...
, f Ibjęła mnie wyzywającem a magnetycznem 

Spojrzeniem i oddaliła się. Byłem cały  wzburzony. 
Nic nie widziałem, tylko tu, że Irm a odgadła 
moje skryte i tajone obawy i myśli. Czy chciała 
je  jednak podrażnić? czy się niemi zabaw ić? czy 
też je  do ciosu prz jgotow ać? czy mnie lepiej 
wymiarkować ? nie mogłem w żaden sposób v y- 
wnioskować.

P a rtja  staw ała się trudniejsza, bo byłem zde
maskowany. Irm a znała moie myśli, których w 
tej chwili znać była nie powinna,

{Ciąg dalsey nastąpi.)



I znowu rząd zapewnia, że Mafja do szczętu w j- 
tępiona. Ale w dziesięć lat potem jest ona stra
szniejszą, niż Kiedykolwiek przedtem, a prcccs, 
w  którym  oskarżeni setkami stają przed kratkam i 
sadu, świadczy dobitnie o potwornej żywotności 
tej historycznej instytucji sycybjskitj.

To wszystko trzeba uwzględnić, ab^ należy
cie osadzić rozruchy teraźniejsze. Mafja, czyli 
wGgóle tajne stowarzyszenia, ja k  kameleon, zmie
niają swe barwy. Obecnie działają one pod firmą 
-związków chłopskich44 (fosri dci la^oraiori). 
Niewątpliwie, slosuuki agrarne na Sycylji są 
ancrmalne. Jest to dziwne zjawisko, ż ę ta  ziemia, 
tak  bogato obdarzona przez ptzyrode, która nie
gdyś całe W łoehf zaopatrywała w pszenice, a 
d/.iś jeszcze produkuje ogromne masy zboża,

Sycflja dwa razy 
rokoszów niewolników. Teraz znowu grunta po
siadają niezbyt liczni właściciele, którzy, prze
bywając jw miastach, dobra wydzierżaw .ają przed
siębiorcom, a ci mniejsza parcelo wydzierżawiają 
Gabellotim, rozdającym znowu podzielone, mniej
sze parcelo wyrobnikom. Ponieważ zaś Gabellori 
jest zwykle kramarzem, u którego wyrobnik 
zmuszony jest kupować ży wność, najczęściej na 
kredyt, przeto łatwo sobie wyobrazić, ja k  ten 
System dzierżawy i poddzierzawy rujnuje prole- 
tarja t wiejski.

K R O N I K A .
Pamiętajmy o fundacji imienia Taaousza 

Kościuszki.

Djarjusz lwowski.
N i e d z i e l  a 7. stycznia.
Teatr hr. Skarbka: O godz. pól do 4. popol.: 

„Chnmpignol mimo woli44, komedja w 3 aktach Fey- 
deau i Deswlłieres. Wieczór o godz. 7.: „Studnia ar
tezyjska” , czarodziejski melodramat zo śpiewami i tań
cami w 4 aktach z prologiem przez Karola Majer# 
nowskiego. ___

Wiadomości osobiste. Minister M a d e j s k i  
przybędzie — jak się dowiaduje Czas — w d. 18. 
bm. do Lwowa, celem wzięcia udziału w obradach 
Sejmu galicyjskiego. — Prof. dr. Z o l l  wybrany re
ktorem uniwersytetu Jagiellońskiego, objął w d. 4. 
bm. urzędowanie i we wtorek d. 9. bm. dokona aktu 
imatrykuLeji uczniów, którzy wstąpili do uniwersy
tetu w bieżącym roku szkolnym.

łtaKroiogja. Z Kodrębskich Tytusowa D o b r z y ń 
s ka ,  b. właścicielka Jurkowa w. pow. Brzeskim, 
zmarła w d. 2. bm. w Krakowie w 87 roku życia, 
była to prawdziwa matrona polska, w najpiękniej- 
szem tych słów znaczeniu: wzorowa matka, sąsiadka, 
obywatelka, a dom jej w Jurkowie słynął długie 
dziesiątki lat z cnót pątrjarcbalnyoli. Ostatnie lata 
poczciwego swego żywota spędziła zmarła w Kra
kowie, dokąd przeniosła się po podziale ojcowizny 
pomiędzy dzieci swoje. R  i. p. — Stanisław Prus 
It r z y b o w s k i, zastępca prokuratora państwa w Kra
kowie, zmarł tam przeżywszy lat 41. — Samuel 
B a k e r ,  znakomity podróżnik angielski, któremu za
wdzięczać należy odkrycie jeziora Albert Nyanza, 
zma,ł temi gniami w Londynie. —: VT Bonn zmarł 
profesor fizyki Heryk H e r t z  w 36 roku życia. Na
leżał on do najznakomitszych fizyków niemieckich. 
Jemu to udało się przeprowadzić dowód eksperymen
talny, ie światło i elektryczność są identyczne, ie 
_ąle i leŁti jcziiu - z taką samą hyżośoią, juk świ '* 
■tę r* i fioazą Hertz U.odził się w Hamburgu. ■ W /.• 
1880 był asystentem prof. Helmbulza, 1883 docen
tem fizyki w Kielu, w 1885 profesorem fizyki w 
Karlsruhe, a następnie w r. 1880 powołał go uni
wersytet w Bonn do objęcia katedr/.

Kalendarz. Niedziela (7.): Walentego B. — 
Wschód słońca o godzinie 7. minut 58, zachód o 
godzinie 4. minut 17.

K a l e n d  m y ś l i w s k i .  Wolno polować na 
jelenie i kozły (rogacze), lisy, borsuki i zające, słonki, 
jarząbki, dropie, pardwy, bażanty, kuropatwy, pta
ctwo wodne i błotne w ogólności.

K a l e n d ,  r y b a c k i .  W styczniu nie wolno 
łowić raka samca i samicy, natomiast wolno łowić 
wszystkie gatunki ryb, jeżeli mają przepisoną miarę. 
W  dnie słoneczne o łagodniejszej temperaturze można 
między godziną 11. a 1. łapać na wędkę: lipienie, 
okonie, szczupaki, płotki, czerwionki i bolenie.

Karnawał W roku 1894. Jak już z dotychcza
sowych ulotnych notatek wiedzą czytelnicy, karnawał 
tegoroczny zapowiada się nie już świetnie, ale po
wiedzmy — wyjątkowo. — Wszyscy chcą powetować 
przerwę niemal dwuletnią i brać żywy udział w wi
rze karnawałowym. Dowodem tego tak licznie zapo
wiedziane zabawy. Prócz zwykłych wieczorów i balów 
wejdzie nowa, jak wiadomo iinna, młoda, świeża, a 
już znana: To b a l  d z i e n n i k a r s k i .  Po odbyciu 
posiedzenia, pełnego komitetu pracują pojedyńcze ko
misjo od kilku dni z zapałem nad przj-gotowaniami 
do tej wspaniałej zabawy. Ponieważ pełny komitet 
pósmuowił, źe mogą brać udział w balu grupy ko- 
s(jumowanp, przeto dziś największe zadanie spoczywa 
w rękach komisji kostjumowej. Ma ona rolę przyjmo
wania zgłoszeń pojedynczych grup — a. nie wątpimy, 
że prywatne kółka znajomych chętnie się zgłoszą, 
jako grupy z kilkunastu osób ukostjumowanych z pe
wnym charakterem, nb. przeważnie narodowym.

Prócz już zgłoszonych grup, pożądane są dla 
«ywienia balu: wesele krakowskie, wesele cygańskie 
(rzecz wysoce efektowna), dalej grupa lancjerowa, 
menuetowa itd. Dodać musimy, że najruchliwsi człon- 

- kowie komitetu, myślą nad wprowadzeniem na salę 
balową żywej sceny w rodzaju takich, jak : wesele 
Skrzetii3kiego; lub wesele Zosi, które były great 
attraction dawnych balów Koła lit. artystycznego. 
Są to jednak projekty, których dziś jeszcze zdradzać 
nie możemy.

Trzechsetną rocznicę kanonizacji św. Jacka 
zamierza uroczy itym jubileuszem obchodzić krako
wski konwent .00. Dominikanów w roku bieżącym. 
Tam znajdują się zwłoki wielkiego polskiego patrona 
w prześlicznej renesansowej kaplicy na piętrze, wznie
sionej w XVI wieku w miejscu, gdzie było mieszka
nie świętego. Główne uroczystości przypadną na 
dnie od 26. sierpnia do 2. września. Zaproszenia 
rozesłane zostaną do biskupów Galicji i krajów sąsie
dnich. Spodziewać się można zjazdu i wielkiego na
pływu ludu. Przygotowania w kościele i klasztorze 
krakowskim już rozpoczęto.

Tęcza W styczniu Z pod Tatr piszą: Dnia 3. 
b. m przy dwudziesto stopniowym mrozie pojawiły 
się o godzinie 9. rano dwie równocześnie, zupełnie 
wyraźne i jasne tęcze w południowej stronie opodal 
Babiej Góry. Dzień był pogodny, lekki wiatr wscho
dni. Tegoż dnia o godzinie 3. po południu przy 
zwiększonj <u jeszcze mrozie ukazała się trzecia tęcza, 
wsparta jednem ramieniem o sam szezyt Babiej Góry, 
tak- zwany Djablak, drugim zaś o teren niższj. 
Niebo bez chmur, pogoda najzupełniejsza. O ile wy

pytać się mogłem, najstarsi ludzie nie przypominają 
sobie podobnego zjawiska w „imię.

Jeden z pronumLutorów naszych w Tarnowie 
donosi nam pod dniom 4. b. m.. co następuje: Dziś 
około g o d z i n y  8. r a n o  spostrzegłem na niebie na 
wschodnio-południowej stronie świetlny słup, który 
przj diuższem wpatrzeniu całkiem przedstawiał tącze 
i to od wschocmiej strony kolor czerwony z odcieniami, 
w środku biały (świetlny), a dalej zielony z odcie
niami. B y ł o  p i ę t n a ś c i e  s t o p n i  mr o z u .

Ruch emigracyjny na Oświęcim. W  gruuniu 
1893 roku wyemigrowało na Oświęcim do Ameryki 
z Galicji, Bukowiny i Węgier óUosób; zwrócono dla 
braku legitymacji i funduszów na podróż, 9: powró
ciło zaś z Ameryki 513, w tej liczbie 11 z Buko
winy, 33 z Węgier, reszta z Galicji. Największym 
był w tym czasie rueh emigracyjny w GorWidem 
(17 emigrowało, 1 zwrócono, 46 powróciło), najwrż- 
sza cyłry przybyłych z Ameryki , wypada na Sano
ckie: 49.

Doura Łuczaj. JeBral-guber&ator Orżowskii roz
kazał p. Zandersowi, aby 'dobra Luezaj, nabyte od 
lir. Edwarda Mostowskiego, sprzedał, P . Zandors po
stanowił je odsprzedać jeneraDgubernatorowi kijo
wskiemu lir. Tgnatie \ 'wi, który ofiarował za nim rs. 
3)50.000, czy ii o Sp.OOO wicc-cj nad ceno bankową. 
Tymczasem zaszły wypadki w [(różach. Wobec roz
głosu o gwałtach, tam Ickąnanych. wysłany został 
ks. Kantakuzen na śledztwo, otóż — jak donoszą z 
Litwy do L  sienn. Posti. — wobec tego, iż gwałt 
w Krożach spełniono na wyraźnf rozkaz Orżewskiego, 
ten, w obawie o -własną osobę, postanowił przekupić 
ks. Kantakuzena, proponując mu nabycie Luezaju, 
wyłącznie za dług bankowy. Ks. Kantakuzen zgodził 
się na to. 1 — mimo, że dawano za to' dobra o 50 
tysięcy rubli wyżej nad banie, Orżewskij nie dopuścił 
do rej sprzedaży, lecz przeforsował sprzedaż majątku 
Kańtakuzenowi za długi banku, a więc tak, iż on 
ani grosza pi icić nie potrzebował. Nadużycie to nie
słychane. Cóż o tern sądzić, że nabywcą jest tu ten, 
co był posłany na śledztwo w sprawie gwałtów, które 
odbvwałv sio w Krożach z woli i z rozkazu Ori",-
wskiego.

Nowe zdobycze komisji koloiiizacyjnej. Pcsc- 
ner Tugolatt donosi: „Komisja kolonizncyjna nabyła 
— jak się dowiadujemy — dobra Pogrzybowo, do 
którego należą nadto Stary i Nowy Eąbezyn, Stare i 
Nowe Jelifowo, Sulisław i Walentynowo, położone 
w powiecie odolanowskim, mające obszaru 11.100 
morgów za 1,670.00 marek. Dotychczasowym właści
cielem wielkiego klucza pogrzebowskiego był p. Ne
pomucen N i e m o j o w s k i .  Nadto nabj-ła komisja 
kolonizacyjna od hrabiego Solrasn, Niemen, dobra ry
cerskie Eaciojowieo z folwarkami Popowo i Przyby- 
sław. Majątek ten, położony w powiecie inowrocła
wskim, ma 3.520 morgów obszaru i nabyła go ko
misja kolonizacyjna za 330.000 marek. Wreszcie na
była komisja kolonizacyjna od Niemca Henryka Buttla 
z Wykowa dobra rycerskie Strzydze-w, położono w po
wiecie bleszawskim, a obszaru 1.140 mergów za 
cenę 190.000 marek. Wszystkie te dobra nabyła ko
misja kolonizacyjna, aby z nich i z przj ległych już 
przez nią nabytych i rozkolonTzowanyeli, lub mających 
być rozkolonizowanemi wsi, utworzyć dwie wielkie 
parafie nicmiecko-katolickie. Nowoimbyte dobra są 
wszj-stkie położono w pobliżu granicy rosyjskiej, 
mają ogółem obszaru 15.760 morgów, a nabyła je 
komisja kolonizacyjna za ogólną sumę 2,190.000 
jmirek.

Sied.n głównych grzechów polskich. \Y  pozo
stałem archiwum rodzinnem po śp. Stefanie L'uszez,,ń- 
łjdiu znaleziono następująco zmarłego historyka uwa
gi zasługujące na podanie ich publiczności. Polacy 

■ełpiałą, ffięsto grzechy, wypływają?''
fi/eh wba-lauioAoWjch. Główną wadą Polaków
n i e j e d n o ś ć ,  której nawet wielka miłość Ojczyzny 
dotąd wyplenić nie zdołała. Drugą wadą (z pierwszej 
wypływającą) jest to, że każdy chciałby P o l s k ę  
zb wi ć  swoim sposobom. Na to, co drugi mówi, 
nawet uwagi nie zwraca. Trzecią wadą: b r a k  wy
t r w a ł o ś c i .  Sprawiedliwie mówią o nas Niemcy: 
„Polacy dla ojczyzny umieją umierać, ale żyć dla niej 
nie umieją". Czwartą wadą: b r a k  d u c h a  a s s o-  
e j a c j i .  Daunioj była ofiarność wielka, bo toż było 
skąd ofiarować. Dziś duch ofiarności upadł, a nie mo
żemy jeszcze dojść do tego przekonania, że drobnemi, 
groszowemi niemal składkami — lecz takiemi, w któ
rych udział mają wszyscy — największe przedsiębior
stwa można urzeczywistnić. Piątą wartą: o d k ł a d a 
n i e  wszystkiego na jutro. Sz-stą wadą: zbytnia g a
d a t l i w o ś ć .  Lubimy się popisywać z parlamentarną 
wymową i czas tracimy na gawędkę, kiedy trzeba coś 
robić. Siódmą wadą wreszcie jest b r a k  u f n o ś c i  
we własne siły i ulubione słowa : „Jakoś to będzie44. 
Z tych wad powstaje zbrodnia, którą można nazwać: 
polityką płaszczenia się. Ludzie uczeni, a chorujący 
na dyplomację, popełniają tę zbrodnię z dobrą wiarą 
z tern przekonaniem, że dobrze robią. Wyrodziło się 
też śmieszne — bo nielogiczne — pojęcie w publi
czności, że, jeśli ktoś robi głupstwo, albo dopuszcza 
się zbrodni z przekonania, to już głupstwo przestaje 
być głupstwem, a zbrodnia nie jest zbrodnią. Stąd 
powstaje występna tolerancja głupstw i zbrodni. Lu
dzie zaś żli i przewrotni płaszczą się dla osobistego 
interesu, chcąc w drugich wmówić, że to czynią dla 
dobra publicznego. Wszelako i tych i owych mało 
jest; a zdrowy instynkt narodu i jednych i drugich 
odtrąca ze wstrętem.

Przekłaay Gladstomda. Liczne zajęcia nie prze
szkadzają premjerowi angielskiemu do prai-y nad ulu
bionymi pisarzami świata klasycznego. Do faworytów 
Gladstonea należy, między innymi, Horacy. Przed ro
kiem zaczęła krążyć w Londynie pogłoska, iż GlaJ- 
stoue zabrał się do tłumaczeni* Horaoego. Zasięgnięto 
tedy inform&cyj u źródła i przekonano się, iż premjer 
angielski w samej rzeczy przekładał w swoim czasie 
Horacego, ale prozą i bez zamiaru wydania przekładu 
w osobnej książce. Przed kilku miesiącami Gladstone 
zapadł siluie aa oczy ;■ nie mogąc więc pracować, a 
pragnąc czemś zająć umysł swój ruchliwy, zaczął sę
dziwy kier»wnik gabinetu angielskiego dyLtować z 
pamięci tłumaczenia Horacego. Stąd powstał zeszyt, 
-który jednak kasztom drukarskim oddany nie będzie.

K atastrofa na Ślizgawce. Z Wrocławia dono
szą, że w Kottbus załamał się na stawie lud na l 1/, 
cala gruby, gdy studenci sio ślizgali, skutkiem czego 
dwudziestu z nieb wpadło do wody. Zaledwo siedmiu 
zdołano uratować, inni utopili się. Dotąd nie zdołano 
nawet icli zwłok znaleść.

Życzenia dla Bismarlta. Jakiś p.  Schwetsclikc 
wydrukował w monachijskiej Al!q. '/Ag. powinszowa
nia noworoczne dla Bismaika w języku łacińskim. 
Znajdujemy tam między iiinenii życzenie dla księcia: 

/ItR it malum angltcmn 
A bsit ct polonicum  
Absint ct nonnulla!

O ile owa „angielska choroba44 należy do za
kresu mimowolnej komiki, o tjJeaniinowolna powaga 
mieści się w terminie : malum połonicurn. Istotnie 
Dyla to i jest prawdziwa choroba, tylko w irinom 
nieco znaczeniu, niż przypuszcza p. Schwetsehko. 
Chorobliwym była objawem polonofabia ekskanclerza, 
przybierająca nieraz formę zboczenia umysłowego.

Jur&ł, Od kilku dni termometr wskazuje w 
pol l i dr .  ie —? 15-’ E„ zaś w nocy  — 20° R Na. 
szczęście powietrze jest spokojno i w ietu nie ma, 
to też mióz, chociaż tnk silny, niebaidzo daje się 
we znaki.

Noworoczny numer „Śmigusa14 ukuzaf się w
podwójnej objętości, a przyznać trzeba, iż przedstawia 
on śię nadzwyczaj otozale i pod względom zewnętrz
nym śmiało isć może w zawody z togo rodzaju za- 
granicznemi wydawnictwami. Numer noworoczny od
znacza sic przodewszystkicm doskonałeim kolorowa- 
nemi rysunkami Z Aleksandrowicza, J. Krusze
wskiego i L. Wcina, z których szczególnie rzuca się 
w oczy ogromny „F l i r t ilustrujący świetnie wierszyk 
„Przyjaciela14.

Treść jest dobraną nadzwyczaj umiejętnie i sta
rannie, tryska humorom i dowcipom niekłamanym, 
a z większych rzeczy zasługują przedowszystkiom na 
uwagę „Świąteczne prezonta44 St. Kossowskiego, „Pan 
Karol14 M. Eodoeia, „Dzisiejszy narzeczony14 Inny, na
stępnie cioto „Listki z prowincji — Eroguloa44, które 
na prowincji budzą ogólne zainteresowanie. 1 pan 
Balsamciu nie zapomniał' o noworoczniku i opowie
dział w nim swoje „Medytacje polityczne14. Zgrabna 
polka-maznrka „Flirt44 Er. Barańskiego, cieszyć się 
będzie niewątpliwie uznaniem amatorów muzyki, a 

’ z pewnością przyda się w bieżącym karnawale.
Głowom, nowo oczny numer Śmigusa  dostarcza 

przyjemnej rozrywki.

Krem orjenialny biały,

S Lidki Na- fuuuaeję imienia Tadeusza Kościuszki 
nadesłał p. Zdzisław Rtsi->h'jpwirz 7 Jasienia 1 zł. 00 ct.

Na głodno dzieci /,1'o‘żył p. dr. Alfons Bicuczo- 
wski 1 -i .

w . Ekde44, Sło.Tarzjszf.. .. kae.diekicj młodzieży rąko- 
drinit.-:-.: '' .-głosi odczyt n. f i :  ■?. Dwernicki w lie-dzi-

dzielą om .. |>. ni. „O prawach oby w a t o ' , k P o c z ą t e k  
odczy : godzinie 5. popołudniu. Wstęp wolny.

Wiadomości literackie i  artystyczne.
Repertoar teatralny. W teatrze hr. Skarbka. 

Dziś w niedzielę o godzńiio pół do 4 popołudniu 
„Clmmpignol mimo woli44, komedja w 3. aktach J. 
Feydeau'a i Desvallieres’a ; wieczór o godzinie 7 
„Studnia artezyjska44., czarodziejski melodramat ze 
śpiewami i tańcami w 4. aktach z prologiem przez 
Karola Majeranowskiego ; jutro w poniedziałek „Korne
liusz Voss14, komedja w 4. aktach Franciszka Schoi- 
tan a. Pierwszy występ pani Antoniny Kwiecińskiej; 
we wtorek po raz trzeci „Urocze oczy44, komedja 
w 4. aktach Zjgmunta Sarneckiego.

koncept muzyki wojskowej' 30. pp. pod kie
rownictwem kapelmistrza p. Eolla, odbędzie się w 
„Sokole44 d. 7. bm. z następującym programem: 
1. Mozart. Uwertura, z opery .. Bon Juan.-14 2. Muller. 
Wariacjo na flet z motywów polskich. 3. Niewia
domski St. VaŁe rtA t oncert, op. 12. 4. Ponchielli.
Duet- i balet z op. „Gioconda." 5. Wagner Rysz. 
Fantazja z opery „Der fliegonde Holllinder.44 6. Eoll. 
„Myślą i piórem" majauielf. 7. HiiL.de] Largo. 8. De- 
libes. Potponrri z bałom „Ooppelia.44 9. Wroński. 
„Celny strzał44 polka s?bkn.

„Urocze oczy‘\
( Komedja tv 4. aktach Zygmunta Sarneckiego) 

( J .  J.)  G rana w piątek po raz drugi komedja Zy- 
giuuiita Sarneckiego^ „Urocze oczy44, niewątpliwie 
zajińio jedno z 'wybitnych miejsc t t  n:;s/ej litera
turze dramatycznej, a slnszuic się jej ono nale
żeć będzie że względu na to, iż przedewszystkieffi - 
podaje ona widzowi temat zupełnie świeży, d i 
tycliczas jeszcze prawic nietknięty u nas na sce- 
• ik  » 'po ń frbytfliąay w niej, tn wy
borna galerja ty p o w i charakterów. \taSoi

od l.iege-, wiemy; że będą je szanować t  kochać-
Inaczej jednak dzieje się z drugą parą mńł- 

je ń sk ą . szaraL^anem i jego żoną, M atyldą, trze
cią wnuczką kasztManowej. To para bezmyśl
nych pajaców, których, postępowanie godnern jest 
•w i !toc’e pogardy. On, człowiek bez nasad, ‘jak 
sam powiada, chorągiewka na dachu, hołdujący 
przysłowiu: kto na przedpieklu mieszka, djabły 
w kumy prosi i stosujący je  w ha jie rszen r' tego 
słowa znaczeniu. Ona, głupiutka lalka salonowa, 
bezduszna, widząca w swoim szambelanie wszy
stkie zalety- człowieka, choć do nazwy tej o.i 
pretensji mieć nie może.

Postacie takie więc przesuwają się przed 
naszemi oczyma, ścierając sic z sobą bezustan
nie w poglądach 1 zapatrywaniach na sprawę. 
In tryga jest zadziergniętą nader zręcznie i prze
prowadzona umiejętnie i zajmująco, a nawet po
wiedzielibyśmy efektownie — ja k  np. w akcie 
trzecim. — Iłysunek postaci jest wykończony w 
szczegółach artystycznie, a żc rzecz cała pod 
względem scenicznośei nie może podlegać kryty- 
tycc, świadczy nazwisko autora i jego doświad
czenie w tym kierunku nabyte przez długoletnia 
piace. .Słowem, komedja, pomimo — zarzut ten 
musimy- zrobić — przewlekłości w djalogach, bu
dzi wśród widzów ogólne zajęcie i zacieka
wienie.

Grano tę. komcdję u nas, ja k  to już zazna
czyliśmy w pierwszej wzmiance, dobrze, a dro
bne usterki, jakio zauważyliśmy podczas pier
wszego przedstawienia, na onogdajszem znikły 
zupełnie i komedja szła nadzwyczaj gładko. '

Scharakteryzowanie o ile możności, dokładne 
postaci komc.dji, uwolni nas od wnikania w szcze
góły gry artystów, gdy powiemy, że wszyscy oni 
z prawdziwy m zapałem zabrali się do pracy i 
wniknąwszy w myśl autora, oddalę role swoje 
bez zarzutu.

Kasztelanową odegrała p. C i c h o  c k  a 
skończenie dobrze, wlawszy w tę postać dużo 
uczucia, i siły dramatycznej. Ily ła to postać żywa, 
doskonale wystudjowana , konsekwentnie przepro 
wadzona.

Szczególniej pięknie wykonaną była scena 
ź ak tu  trzeciego, w oliwili, gdy- Terenia, przyrku- 
wana wzrokiem księcia ,, pragnie się uwolnić od 
jogo „uroku44.

Tę scenę również i p. O z a p 1 i ń '  k  a ode
gra ła  bardzo ładnie, a całą postacią wywarła 
w ogóle niepospolite wrażenie.

Pani S i e n n i c k a  w roli Karoliny dała nam 
postać prawdziwie wytwornej hrabiny, — dosko 
nałą szambclanową była p, S i e m a s z k o w a ,  
której za dobre przeprowadzenie niewdzięcznej 
eoprawda postaci, należą s_ie sioWa szczerego 
uznania. Panna Petronela znalazły świetną przed
stawicielkę w p. G o s t y  As k  i e j.

Z  ról męskich p. Ż e l a z o w s k i z powagą 
i spokojem odegrał księcia, z zrozumieniem 
i tiezucicm p. C h m i e l i  ń s k  i rejenta, dobrze 
również w roli szambelana wyszedł p. I ł u s z k o -  
u s k i , tern więcej, ze postać ta w zupełności 
odpowiada talentowi arty sty. Pan K 1 i s z e w s k  i 
na drftgiom przedstawieniu był żywszym, na 
czem postać niemało zyskała. Niewielką rolę. 
hrabiego grał dobrze p. H i c r o w s k  i.

W  ogóle gra artystów zasługuje na rzetelną 
pochwałę, która też w niomniejszoj mierze nale
ży sić i rożysęrji.

śspcdsrstw o, przGnyrI_ z hands1.
BanK. Krajiwy. Kroi. Galicji i I.oilainorji z W. Ks- 
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tych wprawdzie nie dzisiejszych,^ ho żyjących 
i działających w  końcu pierwszej połowy bieżą
cego stulećia, malują się uczucia i myśli, jakiem i 
przejęta była wówczas wyższa „a rsiw a naszego 
społeczeństwa, która po smutnym epilogu p8- 
Yvstania z r. 1831 rzuciłajsię niemal w objęcia 
wroga, aby sobie zapewnić byt wygodny i sta
nowisko. Niezdolni do onar brnęli coraz dale, I 
i coraz więcej stawali się obcy swojemu społe
czeństwu, które nawzajem odtrącało ich od siebie 
z pogardą.

Naturalnie wśród tej wyższej warstwy nic 
brakło i wyjątków szczerze sprawie narodowej 
oddanych, bolejących nad upadkiem Ojczyzny, 
a pracujących szczerze dla jej. odrodzenia. Re
prezentantką ich jest kasztelanowra, prawdziwa 
matrona polska, kobieta surowa i despotyczna, 
nie oszczędzająca nikogo, ale nawzajem nie szczę
dząca i siebie. H art duszy u tej kobiety jest 
wielkim, gdyż pomimo, że los dotykał ją  bolc- 
śnio, nawet w życiu prywatnem, ona’ nic upadła 
na duchu, lecz siłą woli idzie naprzód do raz 
wytkniętych celówn

to zapewnienie losuJeden z tych celów, 
i przyszłości wnuczki, Tereni, kw iatka wątłego,
a głęboko przejętego mistycyzmem, który babu
nia pragnie ustrzedz od mroźnych powiewów-. .Je
dyną na razie troską kasztelanowej jest gorącel 
prag Jenie, aby tego kw iatka mróz nie zwarzył 
i aby on nie uwiądł przedwcześnie tak — jak  
ona sama.

.Szlachetny to charakter, wypalony w ogniu 
nieszczęść i zawodów i dla tego czysty jak  łza 
nieskazitelny, chociaż bezw-zględnością swego po
stępowania budzący nieraz prawdo grozę.

Do dodatnich charakterów w sztuce należą, 
icszcze r e j e n t ,  prawdziwy przyjaciel donn, 
L u d w i k , '  syn jego, eks-żolnierz, choć jeszcze 
młodv, gorący patrjota, którego serce szczerą mi
łością pała dla Terom, oraz panna P e t r o n e l a ,
poczeiw-a stara p a n n a ,  dość oryginalnie skreślona.

Przejście niejako ( d tych figur, w całem te 
go słowa znaczeniu dodatnich, stanowi książę 
Zdzisław, człowiulc, który walczył w szeregach 
powstańczych, a ' straciwszy mienie, stoi na roz
drożu i waha się w którą udać sic stronę, uśmie
cha mu się bowiem godność carskiego kamer- 
junkra, a z nią byt niezależny, choć upokarzają
cy. Jest jeszcze jedna tylko deska ratunku, t. j.
ręka 'Tereni, a z nią olbrzymi posag, który go
może wyratować od hańby. Terenia kocha je 
dnak Ludwika, a jej miłości do niego nie mogą
pokonać „urocze oczy księcia — to też książę, 
mając przed sobą szlachetną postać kasztelano- 
w  j i widząc jej gorącą miłość Ojczyzny, , cofa się 
z nad brzegu przepaści i wyjeżdża, aby powró
cić jako dzielny obrońca wolności.

Nie dodatnim, a ,l°dnak me zasługującym 
n,-i Nezw zględnc potępier hrabia, mąż
W i ile Ziv kasztelanowej, K ard Ten poszedł
w służbę do w r o g a ,  ^ '“cz i żując całą hańbę ‘swe
go postępku^, pragnie ją  zetrzeć z ^ S l a ,  a może 
to osiągnąć tylko zrzeczeniem się praw-a do spa-d 
ku, za co o tiz .m a  sumę, która mu zapewni 
przyszłość. Podobną do niego w- charakterze, jest 
Karolina, która sprzedawała uśmiechy, aby za
pewnić awans mężowi. Ci, jak skruszeni grze
sznicy, w-racają do społeczeństwa, a choć zdaleka

!łt> Asygnaty zł. -58&500 0«Ai tk. 
ot. 23 Emi.-jp : a) listy zastawne zł. i. w. 25.853.150,
ct. —, 4’/, listy jżfist. koronowo i. w. 2,492.90) et- —, T>) 
obligacje komunalne 5% zł, i. w. 2,583.400 ct. •—.  Kazein 
zł. i. w. 29,083.000 ct, —.

„Ińsfirakłtr mDczarstwa dla Galicji przyjm ować ,Dę- 
<l/,ie interesantów we Lwowie, w gmachu sejinowym. 
(per/jer "fsknżo Jokal). wp środę 10. stycznia, jako w drugą 
śrpdę miysiąea, od 11. do L Wstęp wolny. Będzie tam 
można obejrzeć aparaty luDeznrskio używane, otrzymać 
lnfbrimmje w kwostjueli nabiałowych i adresy tak odbior
ców jak i producentów masła11.

Ostatnie wiadomości.
Doniesienia niektórych dzienników o miano

waniu nowych członków izby panów są przed
wczesno. .Tak donoszą z W iednia, rząd nic zaj 
mował się dotąd wcale ta  sprawą.

W iedeński ambasador £ Loże bawił tymi 
dniami w Paryżu. Carnot przyjął go ma prywa
tnej audjenoji 0. b. m., poczem miał się 'Lozo 
wybrać z powrotem do Paryża.

Rewolucja na S y c y j !.
Rzym 0. stycznia. Po ogłoszeniu stanu oblę

żenia, w wielu miejscach usunięto przełożonych 
gminnyeli i przedsięwzięto liczne aresztowania. 
Aresztowanie deputowanego de F o l i  c o  nastą
piło w chwili, kiedy tenżó przewodniczył obra
dom nad wybuchem powstania w Palermo.

Centralny komitet „Fasci44 wydał odezwę 
do robotników, wzywającą do rewolucji.

Aresztowano oprócz deputowanego de Foliee 
jeszcze trzech prezydentów związku.

W  Marince przyszło do walki między lu
dnością a wojskiem. Ludność szturmowała urzę
dy dla podatku spożywczego. Zabito 30, raniono 
15 osób.

Rzym 0. stycznia. Dzienniki twierdzą, żc 
chłopi sycylijscy już od lata prz< myc.ah broń 
z Francji, gotując się do rokoszu.

Rzym fi. stycznio. Jenerał M o r r a wzbro
nił wszelkich zgromadzeń nawet najniewinniej- 
szych. W szystkie lokale publiczne są pod nad
zorem i zupełnie opustoszałe.

Telegramy „Dziennina PoSsk egou.

Par/l * styczniu. Na wezT...utt: 
czącego jawili się przysięgli do ro zp raw y 'V , a l 
ianta u z radością wysłuchali za w iadom ieśj^  4 
rozprawa odroczona, jeżeli bowiem o d r ó c ,^ !  
potiwa tydzień, por, ołani będą irmi prz^ 
którycli nazwiska tym razem z-stać m ają i  «  ■
jemnicy.

Paryż 0. Stycznia. Tcmps donosi, że J a j  
rewizji u geografa E  e c 1 u s znalezione obfity '  
bardzo kompromitującą kospondcncję

Monachium 6. stycznia. Munchen-iNaci^ioKcea, 
zapewniają, że pamiętniki ks. Bismarjka , 
maeli wyjdą w najkrótszym czasie u.
Cotty.

(>. styc/.nia. Dailea ministerialny K ! *.« 
evinvŁ‘ Sjbinetu _ iuiano.,..ny baronem, radci. 1
oii-ru -''i r r‘ .otrzymał krzyż ka’ .oii* iu tianciszka Jozefa z gwiazdą

Wied&ó G. stycznia, (żh.wna wygrana losów krertrt 
/.mińskich padła na sjjdę 2731 h a i n l f j o t y O .  S  
skioii na numer 24105. ■

Wicdań o. sttznia. Wczoraj po zamknięciu t  ay 
P • no.ov.ano. kredyty 353 węg. kredyty 4i.iaO;
j*nglos, - A f n n a f i i i  ViS S S g  309w -

®-‘“ * -  4'lombardy  —**.0 ,a
alpiny 47-C0 ; renta maj w ,” • weg. złita Tfl tfi';
wyg. koronowa 9;>-u->; anstr. koronowa losy
5'. — : nnion v —•_ ■'ę

iserbn o. stycznia. Giełda wczorajsza wieczorna Ł«rat 
końcowe. (H nawiasie podano cyfry oznaczają i-otó- *-.

11Ŝ  zw- ^ i e n o r P a r i t ii t). Kre yty
21S-6° (363-69,; lombardy'49-40 (40 32); węg. renta z oU 
9f'-— ęllb 90); ruble 216-75 (131-SO).

rrahkfurt 4 stycznia. Giełda wczorajcza wiecu Ha, . -  stycznia. Giełda wczorajsza
kursa osta.mc. (A nawiasie podano cyfry oznacząją »o- 

•s wiedeński). Iłiadrtu ZsS-37 , iafia-Au •l-ównimezy kurs wiod iński). Kradyty 28S-371 (358-8-M;
omgSnly 92-2 > (110-56); renta we?, z ło t a  (  •—) ,

koronowa-—■— (—-_u).
Wiedeń G. stycznia. Kursuje pog łoską że 

prcuydent kolei państwowych B i l  i A a k j i 
stępęa m arszałka krajowego w galicyjskLm  A  j -  
dziale kraj. C h a m i e c  powołani będą do’ . ^  
panów.

Paryż 6. stycznia. Proces M a i l i  ».nt.» roz-
począć się ma poniedziałek.

N A D E S Ł A N E .

M . J O N A S Z
DOM BANKOW Y I KANTOR WYMUaSTS

Yva Lwowie, ulica JagielioBaka 1. 3 
k u ?:i.|e  t s p r / e d a je  w a z e lk te  pa), l e r y  
V, a rto ń c l .*-rc i i » »  ,t t  p i»*uajm»kŁartv ie l-  

t z jU l k R re le  ( lz le n iiy m .

P R O M E S Y
ua "  /« D s j  atrisir. Z atD litu a f i i o d i l .  »1 ».

11. e i t i lś l l
po 1 zł. 50 ot. wraz ze stemplem.

(H A w u u  H f ) '  a n a  100 .000  k w fv « .

Ciągnienie />. stycznią 189*.
i ua 4*/i w ę g ie r s k ie  It>»y h ip o te c z n e  - ^

po 1 zł. 75.ct. wi,,.z zz stemplem,
Cł łćwuM w j g r a t a  iOO.OuO lc o r« n

Ciągnienie Jo. stycznia 18*4 .
Uprasza się t łaskawe wozesnc zamówienia, g L i  a*

Z dni przed ciągnieniom dotyczące zlecania z powori. ary- 
czerpania zapasu, i.ie mogłyby być wykonywane.

Przy zamówić dacii z prowincji uprasza się « -i 
ozenie 20 et. na poi-toriiun.

Dr. Piotr Su.szlęiewiez
specjalista w cłwwibiicfi skornycn i .  . .  „ k
były lekarz kraj. szpitala powszechnego, od lal 20 ■ (-ft 
kujący wo Lwowie, muszka ohcenio przy placu Kńnt- 
tulnym 1. 3. 11. piętro i ordynuje codzioń od gąiiniiiy 

3 do 4. popołudniu.

AHTCNt
(A B frjpr)

od lat a  1- z e 3 z 1 o 20 s p o c j a 11 s t a c h o r ó b  w « 
n e r y c z n y o li i s k ó r n y e li mieszka obccnia ulica 
Zimorowiczą 1, 5. prawie naprzeciw gmachu Sokoła. OrJy- 
nujo od godziny 10, do Tl z rana i ed 3. do 5. papad.

Na żądanie Po r o l n i k  pocztą zj. l'5w.

a
Zmiana mieszkania.

s« 6  o ń te m
l e k a r z -  5 e n  t v s t a

□

mieszka obecnie przy u'ioy Kopernika nr 1. w domu Wg# I 
.Mikolasehn f. piętro.

Ordynuje 5 d) l. i od 3. do 5 pdpo}ndniu

Dr. P. M. Głuchowski.
b. ele.w-asystont kliniki wewnętrznej prof. K u T c i  J u- 
s k i e g o  — b. lekarz praktykujący w szr .talu J)» dzlccł 
prof. J a k u b o w n k i e g o  i na oddziale chirurgicznym 1 
piof. O b a 1 i ń s Ic i e g o w Krakowie — wielrtCtp. iK łl. 
zakładowy# Ribca — w ziinie o r d y n u j e  n t  Lwo-w i e - ' - - - - . . . .,v i e u 1 i o a J  a g i e ] o u s k a nr. 10, ; Hej tana 2 od 
lo 5. popołudniu, dla ubogich bezpłatnie od god. 8 i p'lf 

do 9 i pół rano. 239J t  —8

Zm i a/na m i eszkmi ta.

D r. K a z im .  P u d le w s k i
fBĘtjaiisła chorał) slitDjdt i weneryaifd.

mieszka obccnio 1

u l ,  C l i o r ą ż c z y z a y  J. 1 6 -
Ordynuje od I i. do 12. i od 3. de 5.

n e u t j s l s  .
Wezsch nauk lekarsklcfi

Dr. Bogjtnil Bieńkowski
po ukończeniu specjał yoh studjów w iostjtJOio .b w *  
giczijm » Berbn-fl i odbyciu podróży, rtaukwyah * 

Halli nad Saaty i Liplka 
o rd yn u je  o d  3  do 1. i  od  ■?. do  6.

ulica T rze  cieślo M aju
dom d-wutef Teanąri 

2264 IhI? u l i c a  K c ś c i u s c k i  I . &. t — .ty'i-i-i".” — -----  — - H. ---------------------
Zwr .cam / uwigę n-b zraidm^wf si^ a .  *«

inseratęwej ęuoas h;szp.-.i'n:<Lg) sSłidu jTS#Srtg,» wia 
' ' II f o  Wprolt sprtlkMUaaiy i n u d c r .  VYieieii I., Am .. 4__

wina zagr iiiiez-je i koniaSll .tej llrin/ u r.j)r#j j 
sł. wy z powolu swej czystości i a aKomftoiel.

Lima 5. stycznia. W sporze granicznym mię- ) 
gzy ropublikanii Peru* i Fkwatorcm, nuncjusz 
ofiarował pośrednictwo papieża, natychm iast p rzy
ję te  przez Poru.

Wiedeń 0. stycznia. Jako  wynik konferencji
obu ministrów skarbu wymieniają uchwalę ścią
gnięcia LiO mil jonów pieniędzy papierowych i 
puszczenia w obieg tyleż srebrnych guldenów i 
koron.

Berno fi. stycznia. Na dnie. fi. i 7. b. m. 
zwołano tu i w okolic' trzynaście socjalistycznych 
zgromadzeń.

Buda-?eszt fi. stycznia. J o k a y  otrzymał 
wsyoki order sęrbski.

TEATR HR. SKARBKA.
»  z i  A t

Uojiołudniu o godzinie pól tlo

Champignol, mimo w oli
( Champignol malyró Im) konn-dju w % 

J . Feydcau i De8vallicres.

W ieczór o godzinie 7> ^

Stadnia artezyjska
czarodzie jsk i melodramat ze śpiewam, 
cami w 4 aktach z prologiem prze?

Majerowskiego.

J u tro : .K uR N E L JU S Z
aktach  Franciszka

koHMd ia "  i
buteau.

1 xł„ cieliato-róźowy dis blondynek i eielisto-iółtawy dla szatynek zł. 1-26 
Mdąje twarzy naturalna białość i delikatność. Twarz dziobata i piegowata 

-azUri? oalkia n ̂ odświeżoną i odmłod •'na

jedyny środek odświeżający płeć: skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod 
wpływem H a g iK lin ]  r t i j t  jięjnię1 ką i delikatną. H u g ^ o l in a  u a n w a  
n a r w e n o U  b o m  1 ł ę y y .  Ona tego znakomitego środka i a ł.KA ot

J. IHNATOWIOZ,
LWÓW, sklepy własne ulrca Kopernika 1. S, ulica Halicka 1. 11. 

KB4 KOW, Sukiennice I. 20. -  OZEBNIOWOE. Rynek 1. %



DZTFTNT lK. P O L S t y  z  d n ia  7. S ty c z n i *  1304,

D o n ie s ie n ie  handlowe*
winHandel towarów kolonialnych, Herbaty, 

i delikatesów
Jra dotąd pod firma Rpólki:

V SADŁOWSKI i MARKIEWICZ %
w e  Lwowie, p l a c  K a p i t u l n y  I. 3

9 f  is tniejący, przeszedł * dniem 1. etyornia 1894 wraz ze wszystkiunai " ' ^ Y '
f i l  Uluośuiami i długami na w j ł ą z D ą  włuśność n s s z e g o  wtpółw aś i  cie a
P * |  p. K a l l ł o w a k l c g c ,  który o tąd ten he.ndel pod ivŁ*en* pr.

kołowaną firmą:

| Znakomite wtsibwk; i
1. u i t  i * 4 0  i  x ł .  i - :

JAN SIDL0WSK1
i na własny rachunek nadal prowadzić będzl«-  , . .

S k ia ia ją )  nosze podziękowanie za drzaawane względy j z m f m ie ,
upraszałby o takowe dla 1 1 ‘szego uaitę icy .

Z  głębi ki<m uszanowaniem

S a  d ł o  i v  9  « /  i  M a r k  i  e  w i  c z .

£*
$
$
f e
7* i

I

__________
| HERBATĘ FamUijną f

-/, b i l o  1 - 8 0  1 a  a ł

2 herbat \
7 6

! 1018 poleca HANDEL. 1—?

! Alberta Szkowrona
Lwów, plao Affarjaoki I. 7

O 3 c c x s c s o n o c o o  c o o r o n o o c c

ooaooooooo

Poszukujemy zaraz do wynajęcia

apartamsiitu

Karty jazdy do AMERYKI PÓŁNOCNEJ
Bdederlandzko - amerjkaSafajego 
Toirorzystwi* ieglugł parowej.

I .  K o l o w r a t r l n g  O WIEDEŃ.
I V .  W e . y r t n g e r g a a a e  7

D o s k o n a łe  z a o p a tr z e n ie ,  K a jta fts e e  c e n y  p r z e ja z d u .
O b | B « i . l e n l a  b e z p ł a t n i e .  0 ’3 i - ?

z 7 ubikacji 
Z g ł o s z e n i  a

z pr.ynale ły tośeum i. 
C e n tr a ln e  B ió ro

P ff - s z e ń  — Lwów, Kopernlf* 11.

Wynajmę W I L L Ę
L b

D O M  woliiu położony
ua czas dłuższy.

/  sr ł  o « /  e n i a : C e n tr a ln e  B i  i r  i 
O g ło sze ń  — L*ów, U »f.>eruika 11

s»p *

A
fi!

J . k  powyisze doniesienie opiewa oojąłem z dn *:n I. s t y z n i a  18 >i 
fjSi na wyłączną własność :
J |  Hat.de! towarów kolonialnych, Harbaty, Win i D e lila le rów

zgasłej spółki naszej L e d tą l  takowy pod wła,ną lirma:

i  J A N  S A D Ł O  W S K I
i na własny rachunek prowadzić będę.

IR , . -ęY ticzem nieujzezuplone wyposażenie handlu pozostawił mi pełu 
S K  siłę me; działalności, która niezmieunie, jak dotąd, skierowaną lę*t i» ,  aby <«, 
W  dostań zaniiin doborowego tawiru, skrzętną usługą, zdobytą reputację banj U  

dlu i nadal zachować. Ł
E u  Z tem zapewnienitm, mam zaszczyt poleoiu się łaskawym względom a j ,
[Ml zaonych P. T. odbiorców i upraszać o dalsze Ich zaufanie, ua M r e  »ubi* U  
IWł z a s łu ż ^  będzie moim najusilniejszem dążeniem. -
5 5  Z głębokiem uszanonaniom

|  1008 J a n  S a d ł o w s k i .

®2H5*ASP5i

f
. A

Niżej podpisana firnn sprzedaje

w s z y s t k o  p o

O CYLE stalow e
ciursi-e ostre 10) sztuk zł 7'5 
ł  ła co tą  po ztą. Dzwonki do 
‘ć, p o ' l o t n e  po 2‘5l). La- 
t . r a ie  Btajcn e — poleca

Bolesław Cybulski.
Lwóir, plac i l ir jack i 1. 3.

wecług nowo
u t w l o r d z o n o g *

pi Alt U, oraz

w szelkie p rzyb o ry  piśmienne
M l

95
poleca po najniższych cenach

[f. Siiał®w§M, Lwów
1 - 5  Ł .  Zamówienia z prowincji odwrotną pocztą

L tc o u A a n in  z duia 1. lipea 1S9. podaje: Popierajmy przemysł krajemy!
I7a ód zeski wyzwolił się z pad przewag ekonomicznej Niemców, popierając w/a- 
■>ny przemjsł.

Nasz naród, skory do naśladowania — więc naśladujmy, co dobre, popieraj
my wyroby krajowe.

YVe L w i  w i e  w y  r a b i n  k r o c h m a l  (-kiabię) p. B o i a u t .  Jego k r o .  
r d i m a l  b r y l a n t o w y  jj*t tak wyborny, że żaden wyrób zagraniczny mn uio 
•orówna. Sąm ę, ie  oddam przysługę wszystkim g .epodynicm, zalecając ten wyrób 
doskonały. Na dovród prawdy podpisuję moja nazwisko. R o z a l ja  R y b o w s k a .

I d o  n a b y c i a  w e  i r e z j  s l A l c b  h a n d l a c h .  aSiHi 1—?

Łyżwy

Dl

Należy szybko zamawiać, bo zapas n’o jest w idk i.
1 damek* chusta?, wielka wa wszystkich przepysznych t a r  a li niezbędna, 

sztuki »o ct,
U  sztuk frau>. batystowy , b chust e/.ek /.: s i a rk a m i  do prania, wszyotkie 

obrębione, tylko 9;> <t
1 koszula 

t j lko  tó  ct

#
damska z przepysznym haftem wstawianym, ślic .ua, premiowana,

pończoszkowe, 

a chłopców

1 do>konała ir.ęzka koszul , b iała lub k-il .row i, tytko 9ó ct.
1 majtki mezkie lub i .  mskio barchanowe, p-łoeiennc lub

g r 0 l e i  P ^ . S y l f a l e k  dzie i .nych, S b.tjMo ł-du. cb kawałków ,1 
lub dziewezynes, razem tylko só c-t. . . . .  , . ,

1 kolorowy sdam-szkowj obrus w swie.aycb de3emaoh i o ;yw;o!i larwach,
lub bir te ,  tylk- 9'> ct.

6 s i tak  adamaszkowych e.rw sk o *n-h sumyob wzorach, t j lko  ct. 
Przepyszna kap* na łóżko, sposobem mozaikowym, znakomity gatunek.

Iko Pó et. . . .  , , . . , , .
3 par damskich poueztc l  zimowych, k*zd» para lanego koloru, dostające

aż poza L o lana, tylko PA ct.
4 t a r  zimowych skarp t k, każda para  innego koloru grubo i uzyats, ;•> et 
1 franru=ki zegarek Lrouzowy z dłngirn, żółtym łań-uszk ieu , doskonale

karlBbadzkiaj poraeShy, kłóiego

wie.-z me b ia łeg i  srebra llritania 

o s:ebra l l r i t— a, wieczne białe

2
£
£ZU
09e >» . 
S-c
CT —
ca m  
E * 
*
J»Ćca

1894. Na karnaw ał! 1894,
Najnowsze tury kotyljonowe. 

Ordery i odznaki komitetowe, 
Hj^otfony.

Maski najrozmaitsze 
Wachlarze najmodniejsze, 

poleca mngaiyu

laiiczildiep i fioersli p
L w ów , ul K a ro la  L u d w ik a  1. 7

. dokładnie idący, tylko 95 et.
■ 1 dzbanek na wodę. wjc«’'i  z n»J «PBiai.

nie powinno w żadnym domu bruk w*ć, tylko 9> et. ., . .  ,
1 p reelanowe w is i i  ■ na wo ię z pokrywą i rączką, tylko 95 ct.
-) prze yszns porcela: owe lub szklinne wazy, tylko • .> c.t. 
ti sztuk łyżek s t ił  >w eh z nsjlepszeg ' niu ł

tylko 95 ct.
12 sztuk łyżeozek z cię ki gi>, mj.ywue

tylko 95 et. ,
i! Sitek nrży z srebrzonymi trzonkami i wt.ieloamł, tylko 9 > c .
1 e to -b la  z* Brebra Britania, ciężka nie do zi isznzenia, *ii zay kawale-,

^  i ł-irit brylantowy p ierścień  z.e złota dou tjs  z imit. kamieniem szlaigip-

tnym, t y M j ! ^ c L  ■   ̂ błyszczącemi brylantami, t ,lko 95 ct
1 scyzoryk, prawdziwy a: g elati i  * tozmaitemi klingami inut. szyldkret

tylko ^  ^ gztuezu^j p u n k i  faika z okacien z thińskiego srsbra, serza"yjny ka-
wałek dla każdego palacza, tylko 95 . r

1 rv^a-i iczk» i  morsk ej v a ik it ^r«wd/iw« z priwdziwyin onrszłynea*, 
rz tżba  w ‘e!Bg»aoWem a^am ituen i r tui, iy lk j  »5 ot.

J łańcuszek do zeaarka z doskonałego er»bmego niklu o ślicznym fasonie
zł-tym lub erebrnym, t7 'k°  95 ct. . . .

1 piękna c-hnstka jedwabna ua szyję lub głowę n pięknych przepysznych
barwach, na łokieć wielkości, ty'i.  95 ct.

Tylko 3 50 ct. przepyszny Berwio do kavy /. doskorałej k irU  *o"l ej poi- 
eeiany, przepysznie malowany, i złotem dekorowany, kompletny na o osib, za u s ,  
8 z ł , tylko 3 50.

Niekonwenująoe odbieia eię nazad i wymienił.  Rozsyłko odbywy się '.o 
najściślejszą kouTrolą tylko za pobraniem lub | oprzed ziem r.adesłzniem pienię Jiy.

268 i — 3

B iu r o  komisonf© A P F E Ł
w  W ied n ia , F lr itch m u rh l !4 jD . p .

Wiedbfisti M m  „W LOTJYRE’
w e  L w o w ie ,  p la c  K a p i t u l n y  l  3,

po leca :
l iogito  obfity wybór portjcr dranek. 

diuduików, dywany s.lenowe, dywan ki 
przed i n a d d ó ik j ! ,  dywany ołtwzowe,
ttrauki koronkowi, Ltiinbreąuns, ebu łjiiki 
holendtrskie ce łn ia ce  i kokosowe. Kapy 
:i* stoły . łóżka, oorusy i kołdry wato 
naue wyszyte. K cs wełniane i Jnge ta  
Derki na konie.

Osobny o !dzi ł  dU .»■* r tozauy  h. 
j ik o t i  ż wszelk cb ehoitn'ł ó ■».

Oso ty  oddział dia korousk, wstąłeb 
• rlooikó L j-dwabi, aznurówcz, rhu»'eli 
włćc kowycb i je iwabnyeb. R .tl im y Ja- 
g ra, p ń .z f)fcb. Towary futrzioe, j a r  
sole de.zezowa, pł.ez-zyki d z e n u n e .  
tnkienki, bluzki, s tanik’ tryk.towe, s i l t -  
froki i u-gliż . 3 J"5 1—?

t H a lifa i“ bardzo dobre   .............................................
„ ze staJowemi n o ż a m i .....................................
,  ze rz»r k euii n o żam i......................................
„ niklowane z w y k ł e ............................................
n -  z szerokiemi nożami . . . .
* d a l  ekie nie n a o w . n s .....................
n » n  .......................................

„Merkur“ a lU  „llstwątja* . . .  - - 
„alcrknr* damskie, nikitw.arie z sz^rok emi noŻMW
„JaeksoH Ilainee" nie n l k l . w a n e .................................

n m n ik lo w a n e ..........................................
n n model z U ra z u ..................................

Łyżwy żćlazuj s r z e m y k a m i ...........................................
Para  pisków do H li fa i  30 et. poleca w największym wyborze 

złotko t „ S A i ł . 1' i Towarzystw /yżw iarsknh  i uiwii 104/j op ił t i i ,  
lub frzuco do każdej stacji pocztowej.
P t o ł ł *  C h r z ą s ł o w s k i

handel łclzzuy we Lwowie, plac Kapitulny 1, (naprzeciw Katedry). 
Cenniki ilustrowane do dyspozycji.

zł. 1 50
.  * «
.  S-50
.  *’W
.  5-50 
„ 150

.  »-20 

■ J -
.  i -

P R A W D Z I W  J E

I Ł E C / N . M a Ł A O A  S E K T  I
w e d ł u g  ro z b io ru  c  k  s ta c j i  doś>viadcz d la  w in  w  K l o s t e r n e u b u r g u

bardzo dobre p ra w d iiw e  M alaga
dla s ł a b o w i t y c h ,  c h o r y c h ,  r e k o n w a l e s c e n t ó w ,  d * t e «  l i t p. 
znakomioie skutkujące n t  a l e d o k r e w n o ś ć  i o s ł a b i e n i e  ż o ł ą d k a

w ' / ,  i ł/j flaszkach oryginalnych pod ueiawuą ochronną m*rk>

~ h n n . l l n  w i n  'ST ' I I N T  - A -  XD O  3rŁ 

H A J I B I I R  Cl
I K L i a z p a  l i l I ł -  j  g o  

W I E B F J

D alej rozm aitena llepeze  w :na zagran iczne  w fla szkach  o ryg i• 
tia lnych  i po o ryg in a ln ych  cenach.

We Lwowie' u ponów: Loszka ' ' u l i  n  drogu i-, Leopolda J.dyćskiego 
fl i ozuer a, N irodna Torbowi* Klein Ju stj.m* iuyo*, L en n .  R .n ds  kop. a, 
Józef* Ssl .era  ku;ea, Józef* Khrl.eba kaw ur.  teatr  Józef* Zimmera, oi 
kiernia w Boryeławlu: u pp. J*na Zeb, aptekarz*, W . Trauber*. h .m k  win 

] r  u . : n pp. V 'c h . ł a  Kullaka apt.karz* W. Atamowu-M, kuu-a,
M .rk  Msch, Irnnlel korzenny, N*'odn j .  To-- .

' ' Arcyks. Rainer, w Brzsźa ^  
p '. M. Nenmauiia, kup. :;*, *■ 

u p. M. Brecnbolz*., h . u l s l  ■

n pp. 
Czaczkusa, kupca,W  H — - ......  -  ■

bowla, J i n a  Laudana drog. M. D *u .p l’r l 0 / 
u. c h : u y A. I)urst*, aptokarz*, w BuczacfJ : 11 
F a ł .  Fab ian-  rest ur. kolej., w Czortkowle:
speo., 
hi ndel

w O rohobyou: A Krzyżanowskiego, aptekarza, J .  Wysoczańskiego 
J an a  Rudzkiego, band. kórz. i del.,win,

pp.
Borlloaeh: n  r .  J a n *  R u d z k i e g o ,  b a n d .  korz. i a e i . ,  w Jarosła

w i u : n p p .  J- Angornr.tu-, ą . t , L. Jv t ing jra  ku.tca. I .  &ieg 'ra kupca, 
a j  raniotnego, kuj. u, j  i i jn ipl* 1 Sti.JPPit -go cukiernia ,  L D .l  ci* 
k .svno Sz. Hornera kawiarń. C0. 80, b hel Kr*k. M. Weicbsell .aun* bote 
pod złotą gwiazdą, w Kołomyi: u pp. a .  S d .rowicza apt. 8. Bleiiuanna, 
handel win S. Hir*('hbori.- kawiar. centr, Ig. Ilumela r«st»ur., Rosy Lu 
tr o rawiarn. Cor o w Łan-flcie: n p. Szulza, aptekarz*, w Monaste-

-• ‘••"d- de 1*- “   -----------A0h : n p. J lT b  t» aot.,
k. w N*

ttiżiarnl. M K.itner., U - i ‘r:l rCf®nt'. J Saboli.u.L...

vsl’t A. B r k * w  arn ufiot . T St&nisłiwiwli•

i

r m k a o b  U p Doeglcr* band. d .- i*  w Pomorzai.ob: n p. 11
w Przemyślu: u p?. M. K,rUg^ h * j  h l t y o  w r . ^ 11 h a a l - (lel rodnej Torbowli. M Kondzie ak.*J k « t y o  *  J » » « w , e  : u pu !

Horwa-

Wadewicaoh: u p. J. Pohla, knpc , w ótiśniewczyku u P*

Uprasza się uważać na markę . .V in - .m  —  , i n» ?sta^ ftb̂ w<*ej'?lną 
winą markę ochronna, gdyż tylko wtedy ręczy się z» b j 
prawdziwość i  dobroć.

H A K  D E L

nom i m m
JANA RlEDLł

W E  L W O W I E

ooleca najtaniej w ł a s n e g o  w y r o b u

Koszule silonowe
po zł. 1-05, 1-55, i, 3'25, 2'50 l S. 

K o s z u l e  z przodami piJkowemi i fał- 
dzikami (zakładkami) po zł. 2*75 i 8. 

H  o s z u l e  kolorowe, kretoaows i 
oifor o' e po zł. 2'60 i 2‘75. 

K o s z u l e  k e c n e  po zł. 1-65, 2, 
ozdobione na wzór .Lrvj'ikioh po 
i ł .  2*40, 2-60 i 3 

K o s z u l e  d l a  c h ł o p a k ó w  po 
ił. 1 4v i 1'60.

K a l ł s o n y  d l a  e h ł o p a k A w r  po 
83 95 ct. i n  1-10. 

P 6 ł k o s e u l k i  z ko/oiorzami 50 et.

K j L Ł J u ^ o j s n r
po Ct. 90, zł. 1.05,116. 14: ,  1'65, 1'80.
K O Ł N IER Z * tuzin po zł. 2'40 i  2'80 
MANKIETY tnzui pi zł. 4 i 4'80. 
C HU 8TKI płócienne, tuzjn po i ł .  3*40. 
łA F T A U lK I  letnie od pow hawełn.

«0, »Ó do J .  1'40.
U h  U Z N A  L u . la  w«łn. praf. J lo e  _ 

sprzedaję p» wu,<ą* f» i .  yeanycłu

K B 1 W 1  T Y
W n a /w  L  kaajm z w y f t e r a s .
Zamówierla  z prowincji wykonują 

gię najstaranniej.  1000 1—?

Głów ny $V ład p iarw tzrj gaJ c suszarni owocaw i warzy *  w Botnai
ua sy.eób .juerykafsk i u :*ą tzm ej ,  a prze* Tow. lekarskie w Klukowie 

poleconej p o i  firmą J .  M I C l I f t I K  w  d e e k a t ,  poleca: 
skompletowuu-’ p tk i l ty  pecztowe z niezbędnych w kaidem g oepe darstwie 

dooioweui jł-zy.i i oirouśw:
jaesk i zupy wirzy*!!'-; BJu*iep'ae“ fa* 80 paroyj)
paczka Biartbai ta i r r  .ji* 1> piroyj)

.  ezpiusl u (no 10 po.e>j)
„ kap.us:y U . lzot-1 ziej (ua 10 por.-jrj .
„ „ włujkiej ( i* 20 porcji)
„ .  zwyc.a.uaj (u* 20 po.rj j j
„ ,  si łstowej, ezorronej
n pietruszki .
n felerów . . . .
.  porów . . . .
„ taselki szparagowej (n* 10 po*ejj) .
„ „ zieknej krajowej (u* l'> porcyj)
n groszku cukrów-g. (na 8 p>rey;)
„ kalarepki (u* 10 por,-y.) _ .
n jabłek w ćwiartkaeb, strugau koa pot (u* 15 >oroyi
,  grusz.sk w p ł4ik-,cii „ „ (a* 10 porcyj)

pu 1 prnuelek . . . .
.k* borów, k kompotowy h (na

ef.

P '■ I ł  poreyj) 
pomiio o »
grzybków nr. 1 (najlepszej jakośol) 
źl w*k kompotowych olcrzymich 

Opakowane darmo.

1 -
“ '23
— *3i)
— ■30 
-• 4 0
— ‘25 
—■TO
— 25 
- 3 0  —■30
— ;v,
— 10
— *0-tł 
— ■20
— •.5 
—-3ó
— 115— 35
— 43

"T 1 SRaitin „
Suszone owoce i war-ye.a bocheńskie jrzewyższają  świeże swym wła

snym delikatnym smakiem
Spozób użyoia jes t  bardza pojać;ńczy i t k .  zaia n-iyć w wolała 

le taie, poszczególne warzywa iub owoce przez 2 godziny, potem w tej 
wol ie gotować i jak świate p r .y rząd iać .

Ilość d - 1 porcję i tporób użyeia jes t  na każdej pcezczególnej psczee 
w drukowany. — Warzywa bocheusaia, w luehaiB ai-jec-n trzymsne, kon
serwują się b a r d z o  d o b r z e ,  Jat k lka nawet, uie tra.-ąe na dobroeL 
O izu .czona na Wj-itaTaeb 16metalami. 2393 1—3

J K E T N I H  H K S T A O f l A O J A

N A P T U Ł Y  T O E P F E R A
we Lwowie, ulica TrybunaJskt I 12, i - f

od roku 1853 iiłniejąoe, posiada w*aenr *U_d najL ra .e a e  
PIWA OKOClEól EGO a browaru J .om ś M u  ur Óteoimle,
które swą dobrocią wszelk <t muc piwa^przewy fz*, jako te i  PIWA LWOW
SKIEGO a browaru Litienfetda i S p .  « e  Lsewie. N»iPrtedniejez« 
piwo okecimokśo koostuje blorr o do domu 11 eL, im 
lwowski leśak meroowy 16 o t -  ze litr. Kuchnia zdrowa, emaeina 
i tania- Wybór pi traw wielki. Codziennie a j f c t . n *  flaczki i u  u j  
gorące i 
na

race i zimne przekąski ś u -^,tankowe. 8 ’ugom b ia rą cy e  piwo dc- i^aiu
i ą l a n i*  wydaje s.ę bilmy dowól, że pt.so odemnia jest wzięte.

Wielki wybór win.
G ł-a lic j i  i  T B u k o w i n i e

angażuje się pud korzystnymi wsruukiiui r . <’ 1—5

Fotiroiujących i ajentów miejscowych
dla reni mowauego « t dawca t»,»arzystwa ubozpieen ń na iyeie 

Ofcny ped , L « b e n  7 . 9 7 1  j rzyjmuje f t n d o l f  M o s a s  w  W l o d u l u .

GSJ ES ber B(JZ E n
uajł gudaiejsze kliinatyczue m i .o w is k '  vr uiamisekim p-iłu <nio »ym T rr*  i Sezon 

id  1. YTrześi:i* do 1 Czerwca. Fro?,*efeU przez Z irząd  uzdro.ł.gka.

_  J 4R * 1 X I
« 2 |  we Lwen Ie, plac Berjuck1

poleca swej begute z*op>a 
WM tr  ony sk ła t  w ynbów  jui i- 

le r ss ieb ,  < b t * . a  i sre
brny ca 

po uajuiżs ycb 
•Ata* ib.

Rzadca ekonomiczn i ©
w śtfdnim wieku, żonaty bez f*mllji 
z dobrą piaktyką, również i poi eeuli 
mi, możs złożjć kancję, wz rewy go*po- 
darz, nawet w ziniedbanyin majątku, po- 
ezukeje posady. Oferty p »S7- edtssuwać 

pod Af Ż. .0 .0  Stry.i, poste restan**.
1024 1—8

4i x

Najpe^nie>zy śro lek  do r t h  o- 
nienła i ą od Influtn.ji

k ib ’i* /© 4  B a l i a l i i i i i i k K i ,
lepsza, zdrowsza, ,  *wdziw» e i  ko- 

aiaku. i392 1 -  r

Ziółka karp ackie.
Znakom: c te z ółk« są b r.lz . sku

teczni w z d«K L>nyin kis/.lu, chryp
ce, zadogmieniu cierpieni*ob piersio 
wy»h, nolu g t rd  » i t. p żldó 1— 2 

C e n a  p u d e lk a  2Q  e t.
Prawdz-wj w A .teca

L  8TENZLA w KOŁOPYl.
Cenne s-, ziótka k*rp«cłle paś 

ak ego wyrubn. I*« i życie dwóch 
pud łek, moęę fo w itd z ie i ,  że jestem 
zdrów t u p i ł m s ; dla eg) też mojen 
znajomym t.kowe poiaoam.

Z p a t  ntsm ł l u r tm a n n -
I)o nabyui* w» Lwo*i» na sżŁ dz e 

w droga rji Górorgo i P ih irak iego ; 
w atrym w Hrogaarji Kindlera.

KSIĘGARNIA
SETFARTA i cIaJKOISKM

WO LwOWfia
otrzymała n .  ókład główny :

1 ecfila MeroiOóficM

ZjSdfirę MrniftL
Odbitka z G a ze ty  N arodow ej. 

f-ona zi 1, z przeavł1*ą pocztowy 
zł 1 10.

Do nabycia we wezygtkieh księ
garniach. ioi# j - 4

Franciszek Kareł BISEHIUS
w «  M l e d u i a ,  I  ,  h i n r e r i t r i u e ,  l i .  

Najw ę k e z y  w m o n n r c h j i  z a k ł  d d » k o ra c y { n y
Ordery Letyljasewe z* *’u i a  oj i  ct.
Fijur^ kctjijer.ows od 7 > ct.
Newe Tiaezki karnawałowe i g»dł. t .Tarcjrkie . 
{Tanie dekoracje b»1 b>.a»yci.
Porząial t s n j i  . 1 psoarki damskie 
WozjUie g f t n k  ■ i  k aa  twarze *d 8 ct. i keroi- 

zi o g ‘ewy, oraz nakrycia grewy.
Rpreki wełniane 12^ ct. — hredy od io  e t. 
forbony etrzelające, zawisra ą*e e -J i  ubran ia!  n*- 

kry )ia głowy.
Oraperjs t  materyj 1 aks m tu.
Lampjeny rstelkie g .tuuki pechedn*.
Chorągwie, traaoparonta, borhy wi-.elkiwo rodzaju, 
Emnloma i odzaeki tewarzyokie 
jSortymentą zo 100 tztuk e derśw kelyljtntwycY, 

.d  s : ł . ; o t na i ,  tan ie  sortowa .a w ko
pertach o dnwo uej i lo ść  iztuk. 

dertyuout z i2 tztuk lauploaśw wraz ze e ' .iecawl 
zł. H 10 i wyłsj 

ISoitymem* z ogniawi sztucznymi do (palant* na 
woinein powietrzu lub I ka la tb  e i  6J ct. 
i wyżej. W ębszs sor ty*-n ty . da ipalaeia  
‘••'ko n* wolnriu powietrzu, od ał. fl i wyżej. 

Ookoraejo do g i - r  o nagrodę na k ę r i t la ie ,  
stizelnice i t. J. 140 i 3

B D *  O h i i I '  i g r - U a .  ‘D l

B e n s d o r p a G a c a o
detskODi te , t J r o w o  i p o ijrw a c ,  

d o  n a b y c ia  w e  w s z y s tk ic h  h a n d la c h  k o rz e n n n y c ii  i d e l ik a te s ó w . M5 1 M

R o c z n i e  z a  1  G n l d e n a
Objaśnienia i Inform acje.

Administracja n M ę r . - u J i ą r ' ' J S S S d . 7 f i S . S S y  
,e .t  udzielać 8wym abonentom . czytelnikom oo.ałnu ó ŵ  zerpająco objaśnienia uad.w ane będą, .toeownie do śycTenia
szczegóin d. podawać rady w ““^ ^ n e g o  dalszego przymusu z zapytaniami. K aśda informacja podaje , i ,
w skrtynco rodak :]i t l i .  t a i  o t .e  c’m 8 wlkkróv,k i. aby uobio pytający o raeciy  tnógł s^L wyrobić Spegialne ta n fy
w sposób najdokładme. izy i daje * 7 i n0guldenowy roczny abonament, za którą to kwotę daje i.ę  ».bfi*n i objektywne

,ow;  ^ K e . g . p a - *  » • « . . « . « . » .  * * * •"»  n « » .

A d m in is tra c ja  „O ester.-nngar. F in a n z -B u n d so h a u -'
w Wlednir I. Grtbcn Nr. 10 (W chód ze Dorotbengarse 1 .) ^ 3

S I A /n  i n i r m j n t A / C I / i  iLminnîo I R poleca świeże to ica iy korztmie i  delikatesy, ogromny zapas W IN różnorodnych, Piula PilrnAńsiiA . WUJUlŁUnUWoKI AtUlIlCil, I. 5, P O R T E R U  angielskiego i  w pokojach do śniada* ik o la cy j  - uj/bome nw o  ĤZnenSKie.



DZTŁNOTŁ POLSKI % dok 7. stycznia iw* r.

GD 52 ŁAT ISTNIEJĄCY " K r  J . W A L L A C i S Y N Lwów — Rynek liczba 33 
p o l e c a  si*^.

Drobne ogłoszenia.
s
O
q
Si!

O o n l e s U n i a  r o z m a i t e Ma n t a  „ l - ł c w e  [ świeżo, smaczne 
ze loak iij śmietany 5 kiiugr. p

po 1%  centa od wyrazu.

j f f ł . i d a  N i e m k a ,  egiarainowan? na-
i . l  nc;- ...zyoielka, udziela lekcje nhmiee- 

ś^*> k e, snsitlskie. fruncnskis -i gry ua for- 
^  tep.auie; obejmuje także cała naukę

czka franko zł. 460 za zaliczką wyeyl 
J. Silberbusch, Podhajce.

p n y  plam 
id

Blizeza wiadom»ść na miejecu.M l t e u r n ^ i  H a l ic k a
Akademickim jest do odstąpienia

lu„'

dzieci. Ul. 3y"stuska 04, drzwi 3.

S  57 aneelarja biura wywiadowczego J R ł-  
P ij* -  z i n i e r z a  O ie a c z ju i  we Lwowie, 

= Chorążezyzna 6, I. piętro poleca Wyso-
.  ki-.j Silacbeie i P. T. Publiczności 

I _§ wszelkiego rodzaju służ ę z uajlcpszcm‘ 
Pio rekomendacjami. 3

3

e k e u o m l c z n y  poszukuje 
JT\ umiestczeaia od No wego Raka. P rzy
jąłby także po a a ) ra tka >*•* — Lid kon 
troiora. A lrós : A Hmowict, Brody 969

i l / i i i A l n i k  lub i r j p i l n t c z k a  do
VY interesu /iDrycino-przemy»« wegi 

bez ko kurencji, przynoszącego 100 za 
100 s udziałem w pracy lub bez, * ka
pitałom 1 0)3 ao k r.00 zł. peirzelny 
z ar.5  O urty w zaam im stracji Dzien
nika dla K C. 2.000. 13

~ e c z t o w y  Ustrzyki dolne 
poszukuje n .uyehuiist rutynowanej 

okspedytorki i telegrafistki. 11

[ T r z ą d
U  posiuł

U e r t e p u n  krótki 
r  za r-niaikowauą

w djbryui sianif 
cenę do sprtedaiiit 

ulica Boimó v nr. 5. .Józef Hauak

r k o p e d y t o r a  p o c z t o w e g o
L i zdolnieniem telegraflcznem post 
p czta w Słotwiuie.

z u 
poszukuje

Ma s ł o  ze »ł>dki»j śmie liny 5 kilowa 
paczka /tanko

33 et.
za

H I 4 d  pn-aśny zł 3, rozsyłają 
Saiomon Wenkert i H.
szczyki.

pobraniem 4 zł 
zł. 3, rozsyłaji 
Meiman, Żale

8

£ I n a n  e lz 6 :  c ? a y s były utoń- 
ezony uczeń krajowej niż tej szkoły 

rclaiezej w Dublanaib, z pciiąpeu  bar- 
i M dzo dobrym, kawale, w winku 33 lat, 
J2 z chlnbnemi świadectwami, mogący się

odwołać na rekomenlacj ę w .zystkkh 
swoich dotychczasowych ohlab^daw^óar, 
rozumiejący się na oItłuslcz aniu mleka 
centryfugą i p-owadzenin mleczarni cen- 
tryfagainej, potznkuje miejsca zaraz. Ła 
skawe zgłoszenia pod adieaem : Pisarz 
ekonomiczny coete rei tante Zarzecze, 
koło Jarosławia 16

M ieszkania i sklepy
po 1 cencie od wyruiu

E leganckie 3 pokoj. przedpokój, ku- 
L. chnia, f liz am i*  I piet:o z prayna- 
i słytościam i zaraz )W wynajęcia ulLa 
Chrzanowskiej naprzeciw szkozy Marji 
M agdalm y. Wiadomość u dozorcy. 13

P osznznje się w okolicy ogrodu Jezu
ickiego, ul. Brajero*8k», Podlew-

a*-ego, 3 Maja. 8łowaekiego lub Jugiel 
lońeka 4 pokrjc, kuebnia, yokój dla słu
żby z dwoma wchodami. — Wiadomość 
odlać w Admin:tftracji aDzi»nuika* pod 
tdresrm  4 pokoje. 14

Raoh. p o c ią g ó w  k o le jo w y c h
według zeirarn lwowskiego, wainy z dniem 1. ezerwo* 1893 r.

N o J w y n s n i i e j M ó

C u k r y  d s s s r o w e
które przez 3 /an . Odbiorców za n a j- ; 
lepsze uznane zostały %  kilo m ięsii- 

nych zł. 1*20 i
7. kilo C a ć a o  p r o n z k o w ia n e  i

w yus-kach blaszanych zł. 1-50. |
5 7, kilo f  z e k o l  i d j  d o s k o n a ł e j  j
; po 80, 90 ci. i wyżej. I
’ Vj siło K a r m e J h e ^  . ti Q U «an. ] 
t  75 <łk, [
i p o l e c a  I0i3 1—V i

\ HFNRYK TRETER
1 właściciel parowej fabryki czekolady |  
j Lwów, ul. Kupemika I. 3. f

W Iwoniczu
jest do wydzierżawienia na sezon 1804

t e  Besiaiiracji.

Ludwik ^ardoMski
H andel korzeni, delikatesów  

1 10:'3 1—23
Fokoje do Aniidnń

U  ów, Kopernika 4,
(naprzeciw apteki Wg.) Mikolascha)

L e ś n ic z y
egzaminowany z 17-letnią praktyką 
dobry mys'iwy z dobremi świade
ctwami i rekomendacją żonaty, lat 34, 

poszukuje posady od 1 kwietnia. 
Adres: Hatadewicr, Brody.

1317 1 - 2

N A  Z I M S !
K o s z u l i ,  k a f t a n i k i  systi mn Ja- 
gera, bardzo moece i eiesłe, ąnnkit 
od .35, 75, 90 ot., 1-10, 125, 1 90

do najlepszych pc s7 5  — poleca
M A K S  M G H L b E L D

L w b u I ł i / n e h  SD,

K o n k u r s ,

Zniżone z ATowym Kokiem ceny 
wed i przetwotów zdrojowych wy
noszą. :
za '/, pakę (40tiaszeky wody zl. 10--
z a 1/ (20 „ n 5‘-
za 1 ki. soli ługowej . 1 ^0
za 1 litr ługu jodowego „ — ‘80

Zgłoszenia przyjmuje i załatwia

1020 1 - 4 D y r e k c j a .

Do Lwowa przychodzą:
Z K is i w* (Berlina, Wrocławia, W leania)
7, Warsza wy ........................................   • ■
Z Muszyny - Krynicy pr.e* Tarnów (tylko 

a V, dc ffLpłanle *V» . . . .
Z Mus/y».y-Kryui jy  i Chabówki praei Tarnów 
Z MuozynT-Kryuicy prze* Tarnów lao Rz ■ 

szów vtylko od ” /, do włącznie ” /§)
Z M nszjay-krynicy przez S t r y j .................
Z ».adbrzeua i T a rn .b ra e g a .........................
Ł Podwnłcczysi i Btodów (us dw główny) 
Z Po Jwołoozysk i Brodów (na dw. Podzam.)
Ze Sn -aw y .........................................................
Z Kimpolunga . .....................................
Z Eadowier  .....................................
2. Berhomeihr a. S. i Czudyna.....................
Z  Nowosielicy ................................................
Ze Słobody rungurskiej kopami .................
2  Husiatyca p?zez t i - l i c z .............................
Z Buczacza przez H a l i c z .............................
Z  B e łż c a ............................................................
Ze S okala..................................................   • • •
Z fcawocznegj (Pesztu, M irskilea, SereA- 

Mca MunLkosa, Chyrowa i Stanisławowa,
przci S t r y j ) .................................................

Z t S try ja ..............................................................
Ze Skulbgc, Chyrowa, Stanisławem* 1 Bo

rysławia, przez S try j ................................

Zo Lwowa odchodzi:
Do Krakowa, (Wiednia, Wroeławia, Berlina)
Do W arszawy.................................................... •
Do Muszyny - Krynicy i Chabówki przez

Tarnów lub Rzeszów.................................
Do Muszyny-Krynity przes Tarnów (tylao

od" ‘fi do w łąeztie *7»)  .....................
Do Muzzyny-Kryniey przez Tarnów . . .
D r Muszyny Kry ni- y przez S try j .................
Do I/. dbrzezia i Tarnobrrt gu . . . . .  . 
Do Poćwołoezy^k i BrcJów (z dw. główn.) 
r  Podwołooiyik i Brodów (z dw. Podzam.)
Do S u c o a w y .....................................................
Do pnezacza przez H a l ic z .............................
Do Husiatyna przez H a l i c z .........................
Do Słobody rungurskiej k o p a ln i .................
Do N o w o sid iey .................................................
Do Beikomethu n 8. i C z u d y n a .................
Dc Rtdowieo . . . . . . . . . . . . . .
Do K im polonga.................................................
Do 8 o k a l a .........................................................
Do Pełzna  .........................................................
Do Boryuawia przez S try j.............................
Dc Ł agodnego (Munkkcsa, Serensca, 31. 

s ik  lea, Pesztu i Chyrowa przez Stryj)
Do ‘łtsuisłiwowa przez Ś try j .........................
Do Skdego i Chyrowa, przez Stryj.. . . . 
D i S tn ja  • • . . . . . . .  • • .

Pociągi
pośpieszne

P o c i ą g i
osobowe

8-08 | 6 01 9*3f>| 6*36 0*41
i 601 8*3Ji d -9 6 0*41

_ __ 9*36 —
— — — — 9*41
_ 6 Cl _ -
_ — 90( i o s --
_ — — 6*3 j --
2 48 iU*Oft 9*4 ( 6 4 1 --
2*34 9*46 9 21 5 65

1 0 * 1 . — 7*5f 12*51 7 - H
10*11 — 7*58 _ —
lO -U — 759 — . 7*11
t o * i i — — — —
_ — — — 7*11

10*11 — — — 7*11
10 11 — 7*59 —

— _ 12 j i —
_ — _ 0 26 —
- — 8*16 5*26 —

8*16 1 0 8
— — 0  5 / — —

— — 2 38 - —

3*01 10*41 s*ao 11*11 7*36
10*41 5*40 — 7*36

— 10*41 — — —
_ _ 7 -3 6

— a ao -- —
_ — - S*01 —
_ 10*41 9*36 — —
) . 4 3*20 19*16 11*11 —
63b 3*32 10*40 11*33 —
036 _ 10*s6 8*31 10*56_ _ — 3 SI —
B'3« _ _ 10*56_ 10 36 10*56
6 86 — — — —
6*36 _ — — —
6*36 _ 10*36
n 36 _ — 3 31 —
__ _ 9*56 7 4 1 —
_ _ 8 53 — —
— — 7 21 10*26 —

_ 7*21 8*01_ _ 10 20 8*u 1 —
_ 10 2c — —

-- — 3*41 — —

MIISIAŁOf IC l  k JANI
H A N D E L  

WIN, HERBAT i DELIKATESÓW
we Lwowie 

u l ic a  T n e c ie g o  M a ja  1. t.
G E M I K  H E R M T .

poi kig. 125 Grr.
st. et. ił. ot

Kr. 1. Czarna 2-------- 50
Kr. 2. Melaage 2 40 — 60
Kr. 3. Mchao Mim 2 80 —-10 
Kr 4. Yictcria Melanie 3*2u —-80 
Kr. 5. Lt n Sm Melanż 363 —-90 
Kr. 6. Lian Pin Melaoge 4 — 1-— 
Nr.7. Fin Fatschef 

Melanie . . . . . .  5— 125
Dobry Kawior 1 Porter

B o s e n d o r fe r
ao sprzedania 1013 1 —2 

w  s k ł a d z i e  f o r t e p i a n ó w  

K I. M arkiew icz iwej
Tjwów, Teatralna 1. 8, II. piątro.

1.000 zł.
Pożyczający do interesu przemysło
wego zł 1.000 jako udział na lat 2, 
otrzyma oprócz zupełnej gwarancji 
250 zł. rocznie. Oferty w Admim 

stracji „Dziennika" *dk P. S.
1031 1 - 1

M aszynisty
do tartaku parowego o krzeeh g i t ' ich 
poszukuje się. Tylko odpowiednio uzdol
nieni raczą swoje oferty zaopatrzone 
w odpisy S tfiaitctw  pod adresem Zarządu 
tartaków L. i Ch. Grossingcr w Jabłon

kach, poczta Baligród n ia u ła ć .

U C  1—5

N a  k a r n a w a ł |
poDcaią 1 ' 10 1 1 (

wielki wybór nowości dl >. dam \

f M iAizritmb
w e  L w o w i e

PfMjiwrih f  sman i zapianu
p - a f s  3 * u . i© 2 ;  2 p ro w a d ?" - q

T T E R B A . T YvBB&y3 mzfont

po >?. 2-80, 3 20, 3 00, i ,  V40 i S z ł 
za funt — 590 gramów.

W y s ie w k i herbaciane
po *t. 1 *50 i 1‘70 »  funt — 500 gramów 

z zupełnie świeżego transportu

1—7 1011poleca handel

ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, w Synku 1 43.

Wachlarze z koronek, gazy, piór 
strusich, kości słoniowej, szyld 
krętu, od zł. 1 25 ct 

Eeharpy i barby koronkowo 
KeLarpy sznelowe we wszystki eh 

kolorach.
Szale i chustki lekkie do okrycia 
Nowość Echarp „Umbre!la‘ we 

wielkim wyborze.
Chusteczki batystowe i jedwabne 

z haftem i merszkami od 80 et. 
Pończochy kolorowe iildecone i 

jedwabue od 75 ct 
Pończochy czarne od 00 ct 
Podwiązki z paskiem i krótkie 

kokardy.
Spilki szyldkretowe i imitacjij. 
Rękawiczki glace duńskie i je 

dwabne we wszystkich kolorach 
i długościach 

Karneciki do wachlarzy od 40 ct 
bardzo ładne.

Perfumy LsanW firle. Archldfól, 
Storczyki i wszelkie inno zapa
chy z pierwszorzędnych firm 

Woalki francuzkie, pasowane i na 
metry od 36 ct

W biur e prawnem fundacji Sta
nisława hr. Skarbka, opróżniona jest 
posada k o n o y p j e n t a .

Ubiegający się o tę pojadę, ze
chcą się zgłosić ustnie lub pise
mnie z przedłożeniem świadectw 
ukończonych studjów prawnych i od
bytej praktyki sądowej, Jo syndyka 
fundacji Dra Teobalda Semilshiego 
we Lwowie w gmachu teatralnym 
do dnia 20. stycznia b. r.

Bliższe wiadomości co uo pła
cy i obowiązków z tą posadą połą
czonych, udzieli tenże syndyk co
dziennie od godziny 4. do 5. po
południu. 1028 i - 3

Dra G. Jaegera
BIELIZNĘ NORMALNĄ

męską, dams ą i dziscinną, 
z f a b r y k i  B  e n g e r a , 

sprzedają po cenach fabrycznych

S. GABRIEL & i  CHLEBCWKIK
we Lwowie, plac Halicki I.J3. 10 6 1- ?

l| BOGATY WYBÓR! Ł
m  
%  

t

Nowość i
K R ^ W a T T

wieczno trwałe według ostatniego 
angielskiego żurnalu — poleca 

•Iowo otworzona pieiW9Za polska

Fabryka srawstó
Lwów, Ossolińskich, 11. 

Tamże wielki wybór krawatów 
wszystkich fasonów oraz przyj
muje się krawaty do przerabiania. 
Wkrótce nad-jdzie świeży trans
port materyj liorfseicli i genewskich

U ,

N o w o  o t w o r z o n y  

we Lwowie, ul. Os olińskich,
ujdauł :

Kapotki pluszowe i aksamitne, ka
pelusze teatralne, oraz v arsza- 
wskie czapeczki do ślizgawki i na 

ulicę dla młodych panienek 
C e n y  n i s k i e .

Z powalaniem
J ó z e fa  C ich o ck a

287) 1 8  z  W a r s z a w y .

d eg
3  303 C3
* s

l i S  z  o• S o 
0  “ -q

. Ś w ie ży  tra n s p o  t !

wyrobów z flrzeia i Woiir
_ si 
OM a- 
*  ■

jako to : 2035 a 1—?
^  kaset, s/katulek, )aler/.y. w .nhlirzy, ramek na fotegrafje, 

0  ^  etuis na cygara wizytówki, por.monetki, szkatulsi na cygara 
3 ^ - o d  i fotograf e, deszc.zułki, palety, ddej  waz ny żariim erki, 
$  e j  tal rze w rożnych stylach, podstawki, pp ielaiezki, serwisy
#  ‘
*  
m 
#
0  
0

do palenia, zapalni-zki. i t. p 
^  jako też

A ł  - w s t a e l l c l ©  f a r T o
> 7 f  jak ; to :
& akwart-l iwych, gm a-th), olejnych, metal iwych emaliowych 

w szkatnłk >eb, wraz z w-izelkiemi przyborami, pędzlami, 
równitż i pojedynczo — pole a

A L O J Z Y  HUBNER, Lwów, Rynek 38.

jmS
'ou

Ciagnlfole 15 . Stocznia 1 8 9 4 .

n i '11 1 1901

> tó w n a  w y g r a u a  i l .  5 0 .0 0 0 .

R O M E  S Y na te losy po z \  2 

Takia spizedajemy te  losy na sp la  y nresięczne po zf 5.

Z T i f r T  „Haiifaks"
zwykłe po zł. 1*4'-, zu łta- 
loweml ostrzami ,1 2,
niklu*ar i ił. 3, i  s»ero- 
kleanl nstrzaml polerowane 
zV s-25. niklowane zł 5.
Halifaks damskie z rowkami 
zł. i 49. niklowane ł 2 89.
Mc. kar lob Holvetia zł. 3. 
lao) «« Heynei. pelerewaaa 
fa.ou Grsi u  zł. » fi;, 
n'kowana zł. 5a3 ). Bea S i- 
-ł. 6. Colnmbus zł. 9 5 ).
Łyiwy zwykłe żelazne z pas/om 

Paski tylno do łyżew, p»r<. 30 ct.
& .L O Z E T Y  p n i e n t e w a n e ,  p b ł o - 
J o w e  t o r f o i  c„ j e i y o  n s jz ir ‘łiuej 
uoezwauiająee, oraz i6»&f b Innych »y- 

stemów

Kn ujemy i sprzedajemy w o g ó tc  i r  i z y e t k i o  H s ly  c a s t a *  
v n c ,  uh  « J e .  f o s y  i inne p a p i e r y  w a r S o S e lo w e  po najprzystę
pniejszy eh cenach.

TOW ARZYSTW O BANKOW E i KANTORU WYMIANY

Scheiienberg & Kreyser
p l a c  H a t l c k l ,  1. i .  m i  1 - 1

t. ;L. 2US63/9J.

Ogłoszenie konkursu.
10 -: 3 1

Wszi lkie inne wyrób , 
handla żelaznego, po oenauh 
2231 c jo ic l i  — połso*

Zarząd miasta Tarnopola rozpisuje niniejszem konkurs Culom obsa 
dzenia, przy Magistracie miasta Tarnopola następujących posad arzt dnskoy 

oe tikres I 1. Koncepisty Magis.ratu z roczną plącą 900 zł., z dodatkiem • naą 
ch.uran- pomieskanie rocznych 100 zł i z prawem do poboru trzech pięcioleo **o 

’ ' 7 76 zł. a. w.
s l J S  T O  Z  l  J I A L S K I

h a n d e l  ł a t a m y
Lwów, Pi*o Marjacki 1. 9

r w a g n .  Godziny, drakawone grnLemi liczbaŁ:i,"oznaczają porę nocną od 
god/M.y fi wieczór do godziny 5. mi not 59 raco.

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym »ą do nabycia w biur arb inform a
cyjnych, kasach stacyjnych 1 o konduktorów.

o o o o o o t o c  a O O O O O O O O O ł O O O O O O g

KANTOR WYMIANY 
c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego

Pomimo wszeehstionnsgo rozwoju cheaiji kosmetyuznej i nisz. łożonych 
przetworów na tern po!n, żadnemn z nieb nie u.fało się asouąc star-i go. bo 80 **6 
istniejącego środka, którym iast

D r . ł T j  d ,  L « n g i ł ) i ’a  B i L b A M  B w K O Z O B I l
dowodzi to więc prawdziwej wartości tego rodVa E}.i«kszającogo, wprost przez 
n.itnrę samą nam danego. Balsam brzozuwy tfr. Fryd. Lengiela csJOaI wy D 
nifidyĄny ccs«r. rosyjskiego minister)nm, a prof. dr. med Raspi, pfcdurawrliiedyczny ecs«r. rosyjskiego ----------   , — . . .  . • • - •
nń iw ersjte tn  w V, iodnin, i profesor Pyefiuch w Londynie i w. n  w czogólm  g) 
zalecają. B u sam  ten  nayskojn się za pomocą postępow ani^ chemicznego, które•OSlCPf ___
ńd iat bo ćie tfW io żadnej zmianie, nadaje n.u włMiwśo usuwania atare®  a lu w r u ,  
w ptlejsuii którcyo powstaje naskórek nowy, odzaaczająoy się młodzieńczą ówiaiuóoią,
_2_ i .1  ...li L.uiifłwrAtnlo ujma) hift nianTUtłAŚ.'*! fifcńrw nlam

Dy a v a w sazde
w C ern;owesc

n’ mnie] tc /oab i bezpowrotnie wszo! ku nicjzyttoścl skóry, plamy, pleiji zt czsrwio- 
tlHńla. wyoładza zmarszczki I dzioby pe ospie, radająo skórze niezrównaną 
iwIezY l eiywli ny koloni. -  C e n / t J s a n U brz.ozowego z l .  1 5 0  za dzbanuszek.

Et ca, które p< Balsamu brsosowego zysnuja
tcoóć, konserwnjo się i>a<LV z* pomocą D r .  L E W  W IK Ł A  ***■ 3
doza OO c i . ,  i B r .  W LYDŁA B E b Z O E ,  aa.iątakę 0 0 ,  R 3  f  t .

i , . . .)  ap eoe, a ianoTrieie; ws Lwowie u Z. Euokera, w Krakowie u u-^ora Redyka apt.
1 M łhl :'P£-t w Tarnowie u Maarycoy- A-l;ara, w ruolsaii a Ail.ed*400v, (fOilcf stopmy . - . . .  w*7 BlameathftlA *■ 57 arofraazjl a . Eaa*.

kapcja i iprzadajoL ulu  niaji mm l
n0 łun-eit d r ie n n y m  u a jd cfe ła d n ie jb iy m , n ie  hcn ąc  ta tdnej p rcw ;*ji- 

Jako dobr^ i powną lokacją
p o l e c ą

4 °/0 l i s t y  f c lp o i e c i i i c , 1010 1 -7
5 “/, l i s t y  h ip o t u c in e  p r e m jo w a a e ,
5  /, .  w b e *  p r e n u i,
4 1/,0', listy T o w a n y  i t w *  k r e d y t o w e g o  s ie o ie k ie g o ,  
47,%  ;  B a n k a  k r ą io w e g o ,
4 7 , %  p o iy c ik ę  k r a j ó w 4  g a l ic y j s k ą ,
4 %  p o a y c ik ę  k r a j  g a l .  k o r o n e w ę ,
4 %  p o ły c i k ę  p r o p in a c y jn ą  g a l ic y j s k ą ,
5  <>j m m b u k o w iń s k ą ,
4 * / !%  p o iy e i k ę  i r ę g ie i s k l f j  k o le i  p a ń s tw o w e j,  
ł ’/ i %  n p r o p in a c y j n ą  w ę g ie r s k ą ,
4"', w ęgierskie obligacje  inde inu liacy jnc , 

które to papiery, jakoteż 1 wszelkie renty  ausir|dck.e I w ąg .e rtk u  
Kantor wymiany Banku h potocznego z a w » e  kupuje I apreodaje

p o  c e n t a c h  n a j k o r z y s t n i e j s z y c h .
UW AGA: Kantor wymiany Banka h-potecinegu pnyjmaje od 

e. T. kopnjąt.3 m wsselkie wylosowane, a Już płatne ■<■!* 
scawe papiery wartościowe, taaueś zapadłe kupaay\za  
flotó. ka udZ wazeiuepo p u ^ o e n l- ; « *  jaml-jsoowo, je-
.jn io  *a p i sseuent r* e j« y w iłty c b  k< u tow

Do tfekiów « których wyoawpąły 1 1 hapoayi dostaroaa
h ttTŁu-.sy b zpot u wy< b, a  aw ro tem  w is tó w . k r n a u .  1 p o s t  n

2. Praktyknuta konceptowego Magistratu z roczną płacą 600 zł.
O posadę koncepisty ubiegać się mogą nkończeni prawnicy z 8-ma 

egzaminami państwowymi; pożądaną jest nadto jednoroczna przynajmniej 
praktyka przy władzach administracyjnych, czy to rządów/cli, czy też 
autonomicznych. . I

O posadę praktykanta konceptowego ubiegać się mogą ukonczemj 
prawnicy z 2-ma egzaminami państwowymi. _ J
| Kompetenci obowiązani są znać dobrze języki krajowe, nie mogąl 
przekraczać wieku lat 40 i tnnszą wykazać, że posiadają obywatelstw..] 
austrjackie.

I Posady powyższe nadane zostaną na rok prowizorycznie, poczen 
land',dat, który tę posadę otrzyma, będzie stabilizowany z prawem d j 

'emerytury, jeżeli do piastowania otrzymanej posady okaże się uzdolniony^ 
Podania udokumentowane wnosić należy najpóźniej do 31. SłyCWi 

1894 r. do Zarządu miasta Tarnopola.
Tarnopol, dnia 27. grudnia 1896. Zarząd ndasta.

zjlgr Ceny zniżone o 15°o

tA 0 9 S O O O ś O O O G O O O O O < K > ł O O C - 0 0

D o  w sz e la k ic li ce ló w  o św ie t le n ia !
Lampy stołowe, wiszące, pająki, lampy ś ^ e n n e ,

buduoarowe i latam o,
l . a m p y  n a  p o s t u m e n t a c h  i  n a '—h o l u n i n y  z  k o r o i i K O w e m i  u m b r n m i .

I g T  N a j w i ę k s z a  f a b r y k a c j a  p a ’n i k ó w n

Palniki naftowe o sile świetlnej oil 4 do 130 św iec.

R .  D I T I H A R ,  c . i  k .  u p r z .  f a b r y k a  l a m p  w  V. i e d n i u
I l i . ,  EBDBERGER3TBASSE 23, 25, 27 i I I I , SOHWALBENCjA8SE Ą M - ________

Skład główny dla Galicji i Bukowiny
Lwów, pląc MarjackS I. 9 . 22*0 1—?

W BADTHBIE
S tow arzyszenie  zarejestrow ane z poręką  ograu czouą 

i subw encjonow ane przez W y8oki W ydzia ł k rajow y we Lw ow ie 
p o l e ó a  s w o j e

wyroby powroźnicze i sieciarskie
tudzież

pasy do maszyn, liny uafarowe 1 promowe, 
gnrty do WTbtlanla wózków, chodniki

ł

na

tudz.eż
do maszyn, liny tafarowe 

do wybijania wózków, choi 
korytarze i t. p.

Wszelkie wyroby ozdobne, jako to : nakrycia salonowe na 
stół" firanki do v,kien, siatki do łóżeczek dziecinnych, torebki 
myśliwskie, hamaki, sieci do polowaaił, sieci na koric  od 
much i śuibgu i t d. wykonywane bywają starannie na 

osobne zamówienie.
Towarzystwo posiada swe składy komisowe:

we J;wowiś : Centralay Bazar krajowy; 1005 1—?
w rrzeuiyślu : Bazar im. Zyblislewioza;
w S tanisła-ow ie: B»zar powiatowego 7 n.irzyatwa handlowego; 
w Łańcucie: Towarzystwo produkcyjne i handlowa; 
w Dębicy: To^arzye, wo haidlowe. 
w Tarnowie : Handel p. Antoniego Swiderskiego.

R T  C e n a lb .1  g r a t i s  i  f r a n c o .  "1MB

D Y B E i ś C J A :
Ks. Leon Pastor. Marceli Swlechowskl.

ich

:.au-
jrolii

w

W ydawca: Jozef Laskowiuckl. Odpowieaaamy ca redakcję Adam Krajewski fapier z lał. s M oalaóbkiej. Z drukarni .DzieLuilw PcłakiegoS pod tarz%aem Franciszka Kattnera.
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